

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćroczne w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej*, mogą przeto otrzymywać od 1 kwietnia 1887 r. warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 50 ct.,
kwartalnie 1 zł. 50 ct.
Na prowincyi: miesięcznie 80 ct.,
kwartalnie 2 zł. 40 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 11 marca b. r., starszemu zarządcy pocztowemu, Janowi Bochnigowi, we Lwowie, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej i pożytecznej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej tytuł cesarskiego radey z uwolnieniem od taksy.



Józef Ignacy Kraszewski.

Telegram przyniósł nam wczoraj w nocy żałobną wieść: Kraszewski umarł o godzinie 3 min. 38 po południu! Pod pierwszym wrażeniem tej wieści co pisać i jak pisać? Czyż powtarzać wyhodowanemu na piśmie Kraszewskiego pokoleniu, czem był ten człowiek, złamany w ostatnich czasach wiekiem i nieszczęściami? Wszak to wie i czuje cały ogół, wszak przed kilku laty spieszyliśmy wszyscy — wszyscy bez wyjątku, złożyć cześć wielkiemu talentowi, niezłomnej wytrwałości, olbrzymiej pracy? Wszak wśród nas nie ma nikogo, któryby nie odczuł straty jakąśmy ponieśli w skutek tej śmierci; nie ma nikogo, któryby nie odcenił stanowiska Kraszewskiego w literaturze naszej, stanowiska wyjątkowego, któremu nikt nie dorównał? Siła produkcyjna niezmierna, obok znakomitego talentu, fantazja, obok bogatej fantazyi, ukształcenie niemal wszechstronne, pozwalające pisarzowi działać w wszelkich kierunkach, umysł bystry, serce kłliwe, w którym odbijały się żywym oddźwiękiem prądy, dążenia i pragnienia przejmujące całe społeczeństwo, a głównie i przedewszystkiem wytrwałość żelazna w pracy, — oto zalety, które dały Kraszewskiemu to wyjątkowe stanowisko w literaturze i społeczeństwie naszym. Na ocenę krytyczną dzieł jego — owej biblioteki całej, którą on piórem swym stworzył — nie tu oczywiście miejsce. Jeśli kto powie, że arcydzieła wśród nich nie ma —

Minister rolnictwa zamianował inżyniera lasów przy Dyrekcji dóbr państwowych we Wiedniu, Karola Schrutek, starszym inżynierem biura dla urządzenia lasów przy Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie.

Obwieszczenie.

Pan Minister Wyznań i Oświecenia restryktem z dnia 22 lutego b. r. lic. 350 zarządził, na wniosek c. k. centralnej komisji dla pomników sztuki i zabytków historycznych, podział Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim na następujące nowe okręgi konserwatorskie:

A. W sekcji I. (przedmioty z czasów przedhistorycznych i sztuki starożytnej):
Pierwszy okręg obejmuje powiaty polityczne: Biała, Bochnia, Brzesko, Chrzanów, Grybów, Kraków, Limanowa, Myślenice, Nowy-Sącz, Nowy-Targ, Wadowice, Wieliczka i Żywiec.

Drugi okręg obejmuje powiaty polityczne: Brzozów, Dąbrowa, Dobromil, Gorlice, Jarosław, Jasło, Kolbuszowa, Krosno, Lisko, Łańcut, Mielec, Nisko, Pilzno, Przemysł, Ropczyce, Rzeszów, Sanok, Tarnobrzeg i Tarnów.

Trzeci okręg obejmuje powiaty polityczne: Brody, Brzeżany, Cieszanów, Gródek, Kamionka Strumiłowa, Jaworów, Lwów, Mościska, Przemysł, Rawa Ruska, Sokal, Tarnopol, Zbaraż, Złoczów i Żółkiew.

Czwarty okręg obejmuje powiaty polityczne: Bóbrka, Dolina, Drohobycz, Kałusz, Rohatyn, Rudki, Sambor, Staremiasto, Stanisławów, Stryj, Turka i Żydaczów.

Piąty okręg obejmuje powiaty polityczne: Bohorodczany, Borszczów, Czortków, Horodenka, Husiatyn, Kołomyja, Kossów, Nadwórna, Podhajce, Skala, Sniatyn, Tłumacz, Trembowla i Zaleszczyki.

B. W sekcji II. (przedmioty sztuki)
Pierwszy okręg obejmuje miasto Kraków z krakowskim powiatem politycznym.

Drugi okręg obejmuje powiaty polityczne Biała, Chrzanów, Myślenice, Wadowice, Wieliczka i Żywiec.

Trzeci okręg obejmuje powiaty polityczne: Bochnia, Brzesko, Dąbrowa, Kolbuszowa, Mielec, Nisko, Pilzno, Ropczyce, Rzeszów, Tarnobrzeg i Tarnów.

Czwarty okręg obejmuje powiaty

polityczne: Gorlice, Grybów, Jasło, Krosno, Limanowa, Nowy Sącz i Nowy Targ.

Piąty okręg obejmuje powiaty polityczne: Brzozów, Dobromil, Jarosław, Lisko, Łańcut, Przemysł i Sanok.

Szósty okręg obejmuje miasto Lwów z lwowskim powiatem politycznym.

Siódmy okręg obejmuje powiaty polityczne: Cieszanów, Gródek, Jaworów, Kamionka Strumiłowa, Mościska, Rawa ruska, Sokal i Żółkiew.

Ósmy okręg obejmuje powiaty polityczne: Bóbrka, Dolina, Drohobycz, Rohatyn, Rudki, Sambor, Staremiasto, Stryj, Turka i Żydaczów.

Dziewiąty okręg obejmuje powiaty polityczne: Bohorodczany, Borszczów, Horodenka, Kałusz, Kołomyja, Kossów, Nadwórna, Sniatyn, Stanisławów, Tłumacz i Zaleszczyki.

Dziesiąty okręg obejmuje powiaty polityczne: Brody, Brzeżany, Buczacz, Czortków, Husiatyn, Podhajce, Przemysły, Skala, Tarnopol, Trembowla, Zbaraż i Złoczów. Konserwatorami z pięcioletnim okresem funkcyjnym mianowani zostali powyżej przytoczonym restryktem Jego Ekscel. p. Ministra oświecenia:

A. W sekcji I: dla pierwszego okręgu dr. Józef Łepkowski, c. k. profesor Uniwersytetu w Krakowie; dla drugiego okręgu Karol Rogawski, właściciel dóbr ziemskich w Ołpinach; dla trzeciego okręgu dr. Izidor Szaraniewicz c. k. profesor Uniwersytetu we Lwowie; dla czwartego okręgu dr. Ludwik Cwikliński, c. k. profesor Uniwersytetu we Lwowie, a dla piątego okręgu Władysław Przybysławski, właściciel dóbr ziemskich w Czortowcu.

B. W sekcji II: dla pierwszego okręgu dotychczasowy konserwator, dr. Józef Łepkowski, w Krakowie; dla drugiego okręgu, Sławomir Odrywolski, architekt i profesor w Krakowie; dla trzeciego okręgu, Eustachy książę Sanguszko w Gumniskach; dla czwartego okręgu, dr. Stanisław Tomkiewicz, w Krakowie; dla piątego okręgu, Jan hr. Szeptycki, w Przybiczach; dla szóstego okręgu, Władysław Łoziński, we Lwowie; dla siódmego okręgu, profesor Julian Zacharjiewicz, we Lwowie; dla ósmego okręgu, Karol hr. Lanckoroński, w Rozdole; dla dziewiątego okręgu dotychczasowy konserwator, Wojciech hr. Dzieduszycki, w Jezupolu; a dla dziesiątego okręgu, Ludwik

Wierzbicki, starszy inspektor kolei Lwowsko-Czerniowieckiej we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 marca.

Sprawa bułgarska, która w ciągu wlokącego się od dłuższego czasu przesilenia, przechodziła najrozmaitsze fazy i zwroty, zdaje się wchodzić obecnie w nowe stadyum. Tak przynajmniej można sądzić z pisma, jakie wystosował w tych dniach do w. wezyna Kiamila baszy w imieniu opozycyi bułgarskiej, przebywającej w Konstantynopolu Cankow. Przewódca opozycjonistów wyraża stanowcze postanowienie usunięcia się odtąd od wszelkich rokowań zmierzających do uregulowania przesilenia w jego ojczyźnie, a zarazem zapowiada swój wyjazd ze stolicy tureckiej. W piśmie tem, będącem w każdym razie ważnym materiałem do ocenienia zapatrywań i tendencji opozycyi, powiada p. Cankow, iż chociaż ożywiony był najgorętszym życzeniem załatwienia w sposób pokojowy rozterek bułgarskich, nie łudził się od samego początku co do powodzenia swej misji. Wiedział on z góry, iż tak jego usiłowania, jak i życzliwe zabiegi rządu sułtańskiego, aby przywrócić spokój i porządek w księstwie, natrafiały przede wszystkim na opór, złą wolę i niełojalność ze strony tych, którzy w sposób samowolny i uzurpatorski pochwycili ster rządu i gotowi są dla utrzymania władzy w swem ręku, oddać kraj na pastwę okropności wojny domowej. Autor pomienionego pisma stara się dalej przekonać, iż przebieg rokowań w Konstantynopolu musiał utwierdzić każdego zapatrującego się

to odrzec mu można, iż cała działalność literacka Kraszewskiego, była arcydziełem wytrwałości i pracy, arcydziełem, w którym nie szczegóły, ale całość zdumiewa.

„Wychował dwa pokolenia“ powiedziano o nim i powiedziano słusznie. Byli w narodzie naszym genialniejsi od niego, byli potężniejsi talentem, natchnieniem, nawet sztuką pisarską — ale popularniejszego pisarza nie było. Książki jego czytane w pałacach i pańskich dworach, rugowały ztamtąd obczyzny i cudzoziemską literaturę; czytane w małych dworach szlacheckich budziły tam cały świat myśli i uczuć przedtem nieznanych, tworzyły powoli i stworzyły wielki ogół czytających w tej sferze, która dotychczas prócz kalendarzy i senników nie znała innego duchowego pokarmu. I oto wielka, niespożyta Kraszewskiego zasługa, oto arcydzieło jego żywota, oto tajemnica jego niezwykłej, bezprzykładnej u nas popularności. W cywilizacyjnym znaczeniu jego literackiej działalności, spoczywa potęga tego pisarza, którego pięćdziesięcioletni jubileusz w r. 1879 stał się też powszechnym hołdem uznania. Nie grono wielbicieli, jak to zwykle bywa, ale cały naród bez wyjątku i różnicy brał udział w tym hołdzie.

Wyłącznej jakiejś idei w literackiej działalności Kraszewskiego, tego, co zwiemy tendencją jednolitą, daremnie by kto szukał. Jak umysł był wszechstronnym, tak wrażliwym serce na wszystko, co poruszało ogół. Z pism Kraszewskiego można by stworzyć wielki a wierny obraz zmiennych prądów, wyobrażeń i uczuć całego społeczeństwa. Zdania wypowiedziane ścierają się tam nieraz z sobą i kłócą, uczucie tylko jest zawsze jedno: uczucie miłości dla społeczeństwa swego, wielkie współczucie z tem wszystkiem, co je

dotykało, niezwykła pobłażliwość w sądzie o wadach, uwielbienie dla ideałów przeszłości. To też kierownikiem opinii Kraszewski być nie mógł; sam owszem dawał się unosić prądom, bo w jego wrażliwej duszy odbijały się jak na zwierciadle wszystkie technienia ogółu, wszystkie aspiracje jego. Między nim a społeczeństwem była jakby niemagnetyczna, która udzielała jego sercu wszystkie drgnięcia ogółu, wszystkie jego zale, skargi, nadzieje. — W tem źródło wszystkich wad życia i pism Kraszewskiego, ale to także powód, że każde słowo pisarza chwytało było w lot przez ogół, a jeśli nigdy nie spadało gromem, który jednych gnębi, a drugich do życia i czynu pobudza, to było zawsze witane jak słowo serdecznego przyjaciela a nieraz stawało się kojącym balsamem.

I oto znów wielka Kraszewskiego zasługa, która zwłaszcza w obecnej chwili podnieść należy. Nie był on nigdy prorokiem zwątpienia, nie siał goryczy, nie wadził; — w dziele literackim, jakie stworzył, nie ma ani śladu pesymizmu — jest często wielka boleść, są serdeczne łzy, niezmierna tęsknota, ale zawsze jest promyk nadziei, zawsze słowo otuchy, pokrzepienia i wiary.

Tak wiary! bo jeśli i w tym względzie przyjmował on chwilowo i dawał wyraz zmiennym prądom opinii — to zawsze gruntem jego przekonań była głęboka religijność i wiara. Ta strzegła go stale od schlabiania złym instynktom i od poddania się obcym naszemu społeczeństwu wpływom pesymizmu. Z niezwykłą nawet energią podnosił on głos przeciw prądom zniechęcenia i rozpacz. „Wierzmy! wołał on w promiennej chwili krakowskiego jubileuszu, wierzmy we wszystko co wielkie, święte,

dobre, piękne, co podnosi człowieka, a nie skarla go i zezwierzcza!“

Tej wierze w dobroć i piękno pozostał Kraszewski stałym od początku do końca; pióro, jakie w rękę trzymał wytrwale do ostatniej życia chwili, nie znało ani goryczy pesymizmu, ani jadu niewiary; z pióra tego ku narodowi spływały wyrazy otuchy i miłości tradycyi dawnych, którą serce pisarza było na wskroś przejęte.

W przeszłości widział on wielkie kłęski i dla kłęsk tych przebaczał błędy; w teraźniejszej chwili widział szlachetne dążenia, uznawał trudności i w obec nich zapomniał o brakach. Nie należał on do żadnego stronnictwa, ani do żadnej koteryi; dla wszystkich stanów miał jedną miłość w swem sercu: „Szlachta nasza — mówił on w Krakowie — pojęła jasno swe stanowisko i obowiązki, wyszła ochotnie na szerokie pracy pole; stan średni, któregośmy nie mieli, wyrabia się dzielnie, przyswajając sobie żywioły różne, rozwijając się krzepko: na ostatek co za postęp ogromny w życiu ludu naszego, którego dobrobyt, oświata, poczucie narodowości, pragnienie postępu codziennie rosną, nie odejmując mu ani religii, ani prastarych i świętych tradycyi!“

„Optymizm! — zawołają jedni — „brak krytyki! — powiedzą drudzy. — Być może, ale w tym optymizmie Kraszewskiego była siła, która poruszała ogół, która zachęcała do dalszego pochodu ku dobru i pięknu, była ostatecznie i prawda, bo prawdą jest, żeśmy przeżył potrafili wiele i mimo wszystko — żyjemy! —

Dzis, gdy złote pióro, które przez przeszło pół wieku nie ustawało w pracy, wypadło z obumarłej dłoni, gdy wielki umysł zagasał a wymowne usta umilkły — czas dopiero na krytykę olbrzymiego literackiego

bezsronnie na stosunki w tem przeświadczeniu, że słuszność była po jego stronie i powiada następnie, że gdy punkt ciężkości pertraktacji przeniesiono do Sofii, sam wziął na siebie zadanie doradzania swym przyjaciółom politycznym, aby popierali rząd sułtański w jego zabiegach, które miały jedynie i wyłącznie na celu osiągnięcie zadawalającego załatwienia kwestyi bułgarskiej. Godne jednak pożałowania wypadki, pisze dalej p. Cankow, jakich widownią były ostatnimi dniami Sylistrya, Ruszcuk, dostarczają zbyt wymownego dowodu, iż prowadzenie rokowań pokojowych z obecnymi władcami Bułgarii, jest absolutnie niemożliwym. Przewódca opozycji rzuca gromy na regencyę i nazywa barbarzyństwem, że regencya poważyła się stłumić energicznie ruch rewolucyjny, że ukarała surowo spiskowców i pociągnęła do odpowiedzialności wielu oficerów, pomiędzy którymi, wedle wywodów Cankowa, byli także tacy, którzy przyczynili się do ukonstytuowania obecnego systemu i popierali go do ostatnich czasów. Rozlew krwi, egzekucye oficerów i osób cywilnych, walki na ulicach, rozpasanie zwycięzców, tłumne aresztowanie oficerów i cywilnych w różnych miastach Bułgarii, nieludzkie obchodzenie się z więźniami, wszystko to, wedle Cankowa, daje jaskrawy a przerażający obraz położenia kraju i tendencji tych, którzy nim rządzą, przyczem jednak zapomina dodać, na kim ciąży wina, iż rząd, który tyle razy kierował się niepraktykowaną pobłażliwością, widział się ostatecznie zmuszonym do wyjścia z dotychczasowej rezerwy i użycia energicznych środków, kto wywołał wypadki, nad których skutkami tak bardzo ubolewać się zdaje przewódca opozycji.

W końcu powiada p. Cankow, iż wobec tego, co przedstawił, uważa za obowiązek oświadczyć w imieniu opozycji, iż dalsze rokowania uważa nietylko za bezużyteczne, lecz nawet szkodliwe, albowiem mogłyby one tylko ośmielić rząd do wytrwania na obranej przezeń drodze anarchii, i szafowania nadal bezkarnie cześć, życiem i mieniem obywateli. Równocześnie poczuwa się do obowiązku udzielenia Wys. Porcie „potrzebnej rady“, iż wydaje się rzeczą nieodzowną, aby państwa, interesujące się losem Bułgarii, wzięły pod rozwagę

jak najenergiczniejsze środki i zarządzenia, bo tylko w ten sposób będzie można uchronić kraj przed innymi smutnymi wypadkami, które mogłyby zalać go krwią i stać się początkiem groźnych zakwilań.

Wedle doniesień ze stolicy tureckiej, pismo p. Cankowa jest na razie o tyle bez wartości, że ukazało się ono w chwili, gdy tak w Sofii, jak w kołach Wys. Porty przeknano się, iż niemożliwe są jakiegobądź rokowania ze stronictwem, na którego lojalność nie można w żadnym razie liczyć, i które skutkiem ostatnich wypadków zdyskredytowało się nietylko w oczach całej patryotycznej opinii publicznej w Bułgarii, lecz także wobec zagranicy.

Rada Państwa.

(CXXIV posiedzenie Izby poselskiej).

* ** Wiedeń, 18 marca. (Korespondencya Gazety Lwowskiej.) Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 minut 15. Izba licznie zebrana. Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu.

Minister sprawiedliwości bar. Prażak odpowiada na interpelacyę Schwaba z dnia 4 lutego, skierowaną przeciw konfiskacie dzienników, które ogłosiły sprawozdanie z posiedzenia Izby handlowej w Liberecu, (gdzie krytykowano rozporządzenie językowe, wydane do wyższego sądu krajowego w Pradze). Pan Minister stwierdza, że sądy w wszystkich trzech instancjach zatwierdziły konfiskatę, w obec czego Ministerstwo sprawiedliwości nie mogłoby wydać do prokuratury rozporządzenia sprzecznego z wyrokami sądowemi, chociażby nawet ustawa nie mówiła wyraźnie, że tylko co do sprawozdań z obrad Rady państwa i sejmów krajowych dzienniki są wolne od odpowiedzialności, a nie także co do obrad Izby handlowej.

Minister obrony krajowej, hr. Welsersheimb, odpowiada na interpelacyę Mengera, z dnia 14 b. m., w sprawie dostawy potrzeb wojskowych (zob. nr. 61 Gazety). Odpowiedź mówi: Rozpisanie ofert miało rozbudzić konkurencyę i przyczynić się do szybkiego dostarczenia potrzeb, przyczem jednak Ministerstwo obrony krajowej nie mogło odstąpić od warunków nieodzownych, w obec nader ważnego celu i wielkich kosztów. Trudno zaś przeoczyć, że szczególnie co do obuwia robota machinowa ma zalety i daje gwarancye, których na podstawie doświadczenia wyrzec się nie można. Tak samo co do robót konfekcyjnych nie można wyrzec się gwarancyi o jakości materiałów, pod którym to względem żąda się, aby były takie, jakie są wzory, bez względu na pochodzenie. Ścisłość warunków jest w interesie samychże przedsiębiorców, którzy wiedząc dobrze, czego się żąda, nie narażają się na nieprzyjęcie towaru ich. Nie zatajając sobie, że dla krótkich

terminów dostawy trudno będzie rozbudzić konkurencyę, uczyniło Ministerstwo obrony krajowej przynajmniej tyle, ile w tym względzie uczynić mogło, t. j. podało warunki dostaw do wiadomości, za pośrednictwem wszystkich Izb handlowych, obecnie zaś rozesało do wszystkich zarządów magazynów obrony krajowej w siedzibach Izby handlowych wzory przedmiotów potrzebnych, aby przedsiębiorcy, z którymi by się zawarło kontrakt, mogli zabrać je z sobą i do nich się zastosować.

Do poczynienia uwag o protokole z posiedzenia ostatniego, zabiera głos poseł Pattai: W protokole stenograficznym cytam słowa pos. Koppa, że nie dziwiłby się, gdyby pos. Wrabetz był na uwagę moją odpowiedział nie ustami, lecz ręką. Słowa te nie są niczem innym, jak napaścią na cześć moją. Nie pozwolę, żeby w sprawie, w której byłem prowokowany, a w której oświadczyłem się gotowym do rycerskiej satysfakcyi, nieprzyjętej przez pos. Wrabetza, opiekun jego, wygłaszający, że pojedynek jest bijatyką, przedstawiał ewentualność czynnego znieważenia mnie jako coś, coby zasługiwało na wyrozumiałość. (Prezes dzwoni). A że pos. Kopp czyni to pod osłoną nietykalności poselskiej, jest to coś tak brzydkiego, że się samo przez się potępia. (Prezes: Proszę pana posła . . .) Zadam przeto, żeby pan prezes przyzwał pos. Koppa do porządku.

Prezes: Proszę pana posła, kto zabiera głos do uwag o protokole, może tylko prostować co w protokole jest nieprawdziwego. (Pos. Luęger: Można przecież żądać przyzwania do porządku!)

Pos. Pattai: W myśl §. 58 regulaminu żądam, żeby pos. Kopp był przyzwany do porządku.

Prezes: Przystępujemy do porządku dziennego, którego punktem pierwszym jest drugie czytanie projektu rządowego o przedłużeniu prowizorium budżetowego.

Izba bez dyskusyi uchwała zarazem ten projekt, jak projekt o pokryciu przypadającej na skarb austriacki części kredytu 52 1/2-milionowego.

W trzecim czytaniu projektów o Banku austro-węgierskim zabiera głos p. Riegler do oświadczenia następującego: Przeciwnikom tym mieliśmy niejedną słuszną zarzut, aleśmy się przewyżczyli, bo naprawdę chodziło nam o to, żeby nie odwołęczy dzieła ugody, jak je oba rządy Monarchii ułożyły. Tylko co do tekstu na banknotach wnieśliśmy poprawkę, którą jednak odrzuciono. Ze mimo to gotowiliśmy głosować w trzecim czytaniu za projektami, przeto zastrzegamy się przeciw tómaczeniu głosowania naszego tak, jakobyśmy porzucali nasze stanowisko. Z wszech stron uznano, że wniosek nasz słuszny. Ubolewamy tedy, że Rząd tak mało trzyma się programu wygłoszonego, gdy obejmował ster państw. Rząd nazwał to sprawą drobiazgową; spodziewamy się przeto, że w innej sprawie, która nam wydaje się żywotną, rozwinię więcej gorliwości i więcej energii w obronie naszych interesów przeciw Węgrom. (Słuchajcie! z lewicy. Bravo! bravo! z ław czeskich). Słuszność wniosku naszego uznana jest nawet przez drugą stronę Izby; a powiadam: niebezpieczna to rzecz ignorować

lub pozwolić ignorować uznane prawa ludów. W wzburzonych czasach niebezpiecznie obrażać ludność choćby tylko w uczuciach. Spodziewam się, że Rząd po raz drugi tego nie uczyni. (Huczne brawa z prawicy).

Projekty o Banku w trzecim czytaniu uchwalono.

Następuje dalszy ciąg przerwanej przed tygodniem dyskusyi szczegółowej nad projektem ustawy o zabezpieczeniu robotników na wypadek choroby. Dyskusya zaczyna się od §. 35, który wsunęła do projektu rządowego komisya, a który stanowi, że „takim członkom kasy asekuracyjnej, którzyby przez symulacyę choroby, lub dłuższego trwania choroby kasę krzywdzili, można za karę nałożyć na pewien czas prócz zwykłej wkładki drugą opłatę, aż do wysokości tamtej.“ (Projekt rządowy zawierał w innym paragrafie przepis o wykluczeniu członków z kasy asekuracyjnej w razie pokrzywdzenia jej przez oszustwo).

Pos. Kaizl wnosi poprawkę stylistyczną, żeby zamiast „przez symulacyę choroby, lub dłuższego trwania choroby“ powiedzieć tylko „przez symulacyę“.

Pos. Türk wnosi opuścić cały ten paragraf jako zbędny, skoro sprawozdawca komisji zwałczal stawiony przez mowcę przy jednym z poprzednich paragrafów wniosek o opuszczenie przepisu, wedle którego chore robotnik ma przez pierwsze trzy dni choroby obywać się bez wsparcia, tym argumentem, iż przepis ten jest konieczny dla zapobieżenia symulacyom. Mowca rozwodzi się dalej o braku lekarzy po wsiach. (Prezes: Temat ten nie należy do przedmiotu dyskusyi). A więc kiedyż mówić o braku lekarzy, jeżeli nie przy ustawie o asekuracyi robotników na wypadek choroby? Pomówiwszy jeszcze o braku lekarzy, mowca wnosi rezolucyę: „Wzywa się Rząd usilnie, aby jak najrychlej wniósł projekt ustawy, za pomocą której stworzonoby drugą kategorię lekarzy, a to z sześcioletnią nauką gimnazyalną, stosownem ułatwieniem uniwersyteckich studiów lekarskich, zastąpieniem doktoratu egzaminem i z obowiązkiem sześciolletniej praktyki po wsiach, zanimby ich dopuszczono do praktyki po miastach.“ — Wniosek ten zyskuje słabe ale dostateczne poparcie w Izbie.

Pos. Grocholski: Wniosek ten nie należy do rzeczy!

Prezes: Stawiony i poparty wniosek muszę poddać pod głosowanie.

Pos. Grocholski: Z wnioskiem tym postąpić sobie należy wedle regulaminu jako z samoistnym. Do rzeczy nie należy on żadną miarą.

Prezes: Żądanie pos. Grocholskiego poddam pod głosowanie w końcu dyskusyi nad paragrafem.

Pos. Fürnkranz popiera rezolucyę Türka.

Pos. Siegl oświadcza się za stworzeniem drugiej kategorii lekarzy, ale przemawia przeciw ostatniemu zdaniu rezolucyi wychodzącemu na to, że ludność wiejska ma być wydawana tym lekarzom początkującym jako materiał doświadczenia.

Pos. Edw. Süß mniema, że rzeczywicie w sprawie lekarzy drugorzędnych coś uczynić wypada. Zakłady medyczno-chirurgiczne w Salcburgu, Ołomuńcu i Lwowie

dzieła, jakie Kraszewski narodowi swemu w spuściznie zostawił. Spuścizna to wielka i bogata, obejmująca wszystkie kierunki literackiej działalności, skarbnica niewyczerpana złotych myśli i uczuć gorących; ale obok nich, krytyk sumienny znajdzie tam nie jedną naleciałość chwilową, nie jedno pojęcie, myśl i dążność, którą surowo przyjdzie mu ocenić, nie jedną mierność obok znakomitego utworu, nie jedną rzecz błahą obok wielkości. I być inaczej nie mogło w dziele ludzkim, stworzonym przez przeszłość pół wieku, a stworzonym tak szybko, że krytyk po dziś dzień ust otworzyć nie mógł, bo Kraszewski jak bombami, coraz to nowszem dziełem, zdobywał popularność swoją, nie dając chwili wytchnienia ani czasu do rozważania. *Gutta cavat lapidem non vi, sed saepe cadendo!* Jak krople padały księgi z hojnej Kraszewskiego dłoni na skałę obojętności ogółu dla literatury ojczystej i rozkruszyły tę skałę zupełnie; a najsurowszy krytyk przyznać będzie musiał, że były to po największej części krople czystej, ożywczej rosy — że był to chleb zawsze prawie pożywny, zdrowy, z ewangeliczną rozdawną obfitością, którym się karmiły i wykarmiły całe rzesze, ciemne dotychczas, albo obojętne. To też jesteśmy pewni, że na krytyce sumiennej a rozumnej dzieło literackie, przez Kraszewskiego stworzone, nie tylko nie stracić, ale owszem zyskać może. Odczywszy, a chociażby potępwszy nawet to, co w niem mniej silne, zdrowe lub pożyteczne — zostanie jeszcze wielka i piękna całość życia budowa, a jeśli i tu znajdą się braki pod względem artystycznego wykończenia lub doskonałości szczegółów, to całość, powtarzamy, będzie zawsze arcydziełem pracy, wielkim cywilizacyjnym czynem, niespożyтым

pomnikiem zasług tego, który doczesny swój żywot już skończył...

Kraszewski w chwili zgonu miał blisko siedm dziesiąt pięć lat, urodził się bowiem w Warszawie dnia 26 lipca 1812 r. Lata dziecięce spędził na Podlasiu w Romanowie, pod opieką babki swej, Małskiej, i prababki Nowomiejskiej; typy tych matron znanych odbijały się niejednokrotnie w ślicznych postaciach kobiecych, z takim talentem kreślonych w Kraszewskiego powieściach. Pierwsze szkoły odbywał Kraszewski najprzód w Białej, następnie w Lublinie i Świsłoczy, zżąd w r. 1829 udał się na uniwersytet wileński, gdzie rozpoczął zaraz pierwsze literackie swe prace pod pseudonimem Kleofasa Fakunda Pasternaka. Odtąd pióro jego nie spoczęło ani na chwilę; w r. 1835 osiadł na Wołyniu, gdzie zadzierżawił wieś Omelno, a we trzy lata później ożeniwszy się z Zofią Woroniczówną, nabył majątność Gródek, i tam zamieszkawszy, oddał się całej literackiej pracy. Powieści historyczne, obyczajowe, humorystyczne, współczesne, ludowe i szlacheckie, poezye, utwory dramatyczne wierszem i prozą, opisy podróży, prace ikonograficzne i archeologiczne, a także większego rozmiaru dzieła pragmatyczno-dziejowe — sypały się jak z rogu obfitości. Przez lat jedenaście, od 1841 do 1852, wydawał czasopismo zbiorowe *Athenaeum*, w którym skupił wszystkie pierwszorzędne siły naukowe i literackie w kraju. Jako publicysta, Kraszewski rozwijał również energiczną i wytrwałą, jakkolwiek bardzo niejednolitą działalność. Współpracownik „Gazety Warszawskiej“ i „Kroniki Warszawskiej“, przyjmuje w r. 1859 redakcyę „Gazety Codziennej, wkrótce „Gazetą Polską“ przewzanej,

ale te dziennikarskie zajęcia nie wpływają w niczem na osłabienie jego literackiej produkty. Aż do ostatnich czasów nie był prawie pisma polskiego, któreby nie drukowało równocześnie jego powieści, rozprawy, listu, czy korespondencyi. W rozpoczętym przed dziesiętkiem lat cyklu historycznych powieści, olbrzymi talent Kraszewskiego zabłysnął nieraz jeszcze wielkim płomieniem, jak w Starej Baśni, Boleszczycach, Waligórze; — inne były tylko szkicami, którym nie brakło ani prawdy, ani kolorytu, lecz na uzupełnienie zarysu brakło może czasu, a może i siły.

Od lat wielu zamieszkały za granicą, Kraszewski przybył dnia 2 października 1879 do Krakowa, gdzie go wołał głos powszechny, aby oddać hołd jego półwiekowej pracy. Zaiste promienna to była, a rzadko spotykana chwila w życiu pracowników na literackiem polu. W obec składanych mu hołdów cześci i uznania, Kraszewski ze zwykłą sobie, cechującą jego zachowanie się skromnością, rzekł: Nie zasłużony a szczęśliwy bierze! Chciał może Bóg nagrodzić więcej niżeli pracą moją, wielką miłość do wszystkiego, co naszym było i jest, i nie jedną boleść wielką, która z niej płynęła. I oto staję przed wami z tem uczuciem, jakoby stał u kresu życia — nad grobem... I w ślicznym, pełnym podniosłości zwrocie, sędziwy jubilat złożył wówczas spowiedź przed narodem, jak owi pierwsi chrześciance, którzy publiczne w świątyni przed braćmi czynili wyznanie. Było to ostatnie porozumienie się serdeczne ze społeczeństwem i, niestety, pożegnanie ostatnie!

Co nastąpiło potem — to już cień tylko i smutek. „Odpuść Panie służę Twego! wołał Kraszewski, kończąc swą mowę w Kra-

kwowie — bo najpiękniejszy dzień życia widziały oczy moje!“ Bóg nie wysłuchał wołania i dał mu jeszcze lat kilka ciężkich, mrocznych, nieukozonej tęsknicy...

Były to dni dogorywania, agonii bolesnej. Śmierć po dniu jubileuszowym była apoteozą, — zgon wczorajszy, w opuszczeniu, na obczyźnie, w hotelowym pokoju w Genewie, ma coś tragicznie okropnego, co serce ścisła niewymowną boleścią. A jak gdyby w tem życiu nie miało braknąć żadnego wrazenia, kazał mu los być jeszcze świadkiem katastrofy w San Remo i odczuć śmiertelną panikę trzęsienia ziemi. Mamy przed sobą list Kraszewskiego, pisany z San Remo w parę dni po katastrofie (25 lutego), kreślony drżącym, niewyraźnym piórem. Po znanym już opisie katastrofy, czytamy w tym liście: „Co się ze mną działo i dzieje, przy chorobie w dodatku! Wyjechałbym gdzieś zaraz, aby głowie choć dać odpocząć, ale wszystko się rozprężyło. Muszę kilka dni najmniej obozować i moich sto pak rozpakowanych pakować na nowo. Ruina... a no trudno rzucić, co się całe życie zbierało. Wola Boża... hiobowe losy moje... Ze zdrowiem nie mogło być lepiej; żołądek się zepsuł, ani jeść ani pić... tylko śpię i śpię — ale się nie poddaję! Piszę tylko, abyscie wiedzieli, że w Bogu nadziei, ani ostatków męstwa nie utraciłem; ale siły ciała, nie w mej mocy; żadne leki nie podnoszą ich... Wola Boża — niech się stanie...“ I wola Boża się stała!.. Strudzona głowa odpoczęła wreszcie, wielki duch uleciał ze schorzałego ciała — „a czyn zamknięty w jego słowie w wieczności będzie mu nagrodą!“

lenie na pobór myta kopytkowego na przeciąg lat trzech.

Jutro, jako w rocznicę urodzin cesarza Wilhelma, odbędzie się w zamku królewskim w Budzie wielki obiad galowy, na który otrzymali zaproszenie wszyscy członkowie ambasady niemieckiej w Wiedniu.

Najj. Pani wyjedzie dzisiaj po południu z Wiednia do Pesztu, z kąd uda się na kilkutygodniowy pobyt do Mehadii.

Najd. Arcyksiężniczka Marya Walerya wyjedzie jutro na dłuższy pobyt do Saleburga.

W obec obiegających pogłosek, iż Najd. Cesarzewiczowstwo mają wkrótce odwiedzić Papieża, zaznacza komesend od rzymski Pol. Corr., iż w kołach watykańskich nie wiedzą dotychczas nic zgoła o takiej wizycie.

Pol. Corr. zamieszcza następujący komunikat: W obec pojawiających się wersyj, iż Najd. Arcyksiążę Rainer ma zjechać się w najbliższym czasie z królem włoskim Humbertem; możemy zapewnić na podstawie wiarogodnych informacji, iż o zamiarze takiego spotkania nie wiadzą w kompetentnych kołach wiedeńskich. Zresztą bezpodstawność podobnego doniesienia wynika już po prostu z tego faktu, iż Jego Ces. Wysokość, który ostatnimi czasy odbył w charakterze naczelnego komendanta obrony krajowej podróż inspekcyjną po Dalmacji, powrócił z tej podróży, tak, jak to było pierwotnie w planie, już 11 lub 12 b. m. przez Wenecję i Bozen do Meranu.

Z wielu stron donoszą o zamierzonej podróży Najdost. Arcyksięcia Albrechta do Monachium i Arco, przyczem podano szczegółowy program tej podróży. Jak obecnie zapewniana ze strony oficjalnej do tychczas nie wydano w tej mierze żadnych dyspozycyjn podróży, skutkiem czego odnośne szczegóły są nieprawdziwe.

Pan Minister spraw zagranicznych, hrabia Kalnoky, udał się wczoraj na dni kilka do Budapesztu, celem złożenia Najj. Panu raportu o sprawach bieżących.

Pan Minister i kierownik Ministerstwa sprawiedliwości przeniósł notaryuszów: Karola Rudolphiego z Krzeszowic do Krakowa, a Konstantego Lipowskiego z Radomyśla do Krzeszowic.

Według dzienników wiedeńskich, ferye wielkanocne Izby deputowanych rozpoczną się w pierwszym tygodniu kwietnia i trwać będą do 21 kwietnia.

Komisja Izby deputowanych, której przekazano przedyskutowanie wniosku dr. Rosera w sprawie zorganizowania urzędu sanitarnego, złożyła już listę ekspertów, których opinii wysłucha dnia 30 i 31 b. m. Na liście tej znajduje się pomiędzy innymi dr. Kowalski.

Królestwo rumuńscy w podróży do Berlina przejeżdżali przedwczoraj przez Peszt. Na dworcu kolejowym powitał ich Najj. Pan i odprowadził do salonu dworskiego, gdzie Najd. Państwo zabawili około kwadrans. Jego Ces. Mość, jak donoszą do Fremdenblattu, w rozmowie z królestwem dał wyraz ubolewania, iż nie mógł osobiście pospieszyć do stolicy niemieckiej i powiedział, że zazdrości królowi i królowej tych pięknych dni, jakie tam przepędzą.

Najd. Cesarzewicz Rudolf i książe Wilhelm udali się przedwczoraj z rana z Poczdamu do Kammersdorf, gdzie byli obecni na ćwiczeniach artylerji. Po południu przybył Najd. Cesarzewicz do Berlina, udzielał licznych posłuchań, poczem wyjechał do Poczdamu, gdzie u ks. Wilhelma odbył się wielki obiad na cześć Dostojnego Gościa.

Cesarz Wilhelm, skutkiem porady lekarzy, będzie przyjmował jutro przedpołudniem tylko życzenia członków domów panujących. Ambasadorowie złożą gratulacje na jutrzejszej recepcy wieczornej. Dziś przyjmie monarcha tych przedstawicieli zagranicznych, którzy przybyli umyślnie do Berlina celem złożenia mu życzeń. Są nimi reprezentanci Stolicy św., Hiszpanii, Turcji, Serbii i Portugalii.

Z Berlina telegrafują. Ambasador niemiecki w Rzymie, baron Keudell, podał się do dymisji. Już od dłuższego czasu zachodziły różnice przekonań między ks. Bismarckiem i p. Kaudell, które musiały doprowadzić ostatecznie do ustąpienia ambasadora. Przedewszystkiem w czasie rokowań o przystąpienie Włoch do przymierza austro-niemieckiego, urząd zagraniczny nie był zadowolony ze swojego reprezentanta, skutkiem czego pertraktacje toczyły się z pominięciem p. Keudella w Berlinie za pośrednictwem ambasadora włoskiego p. Delaunaya. Oficjalne Berl. Pol. Nachr., zapisując wiadomość o udzieniu hr. Robillantowi orderu orła czarnego, podnoszą, że to odznaczenie jest dowodem przyjaźni niemiecko-włoskiej, która na nowo utrwalała została. Ścisła przyjaźń tych obydwu państw — mówią Pol. N. — przyczyni się do wzmocnienia pokoju europejskiego.

Kościełno-polityczna komisja pruskiej izby panów przyjęła już sprawozdanie o najnowszej kościełno-politycznej noweli. Według Nat. Ztg. potwierdza się wiadomość, że wnioski i poprawki biskupa Koppa, które komisja w znacznej części odrzuciła, staną się przedmiotem rokowań między Berlinem i Rzymem, skutkiem czego pełna Izba panów dopiero w ostatnich dniach bieżącego miesiąca będzie mogła przystąpić do dyskusyj nad przedłożeniem. W ciągu przedwczorajszego posiedzenia Izby panów, biskup Kopp konferował z ministrem wyznań p. Gosslerem.

Parlament niemiecki załatwi dzisiaj w drugim czytaniu preliminarz Rzeszy; trzecie zaś czytanie odbędzie się dopiero w sobotę. Zdaniem dzienników berlińskich, zmniejszają się widoki, aby parlament na bieżącej jeszcze sesyj mógł się zająć przedłożeniami podatkowymi.

Francuska Rada ministrów uchwaliła na sobotniem posiedzeniu główne podstawy budżetu na rok 1888. Zwyczajny budżet przedstawia w tym preliminarz zupełnie równowagę dochodów z wydatkami. Budżet nadzwyczajny musi być jednak utrzymany, a pokrycie ma się odbyć za pomocą obligacyjn, które będą spłacone w ciągu lat siedmiu.

Rada miejska Marsylii zawiesiła w dniu 18 b. m. posiedzenie swoje, oświadczając wyraźnie, iż czyni to dla uczczenia rocznicy komuny. Za manifestacyę tę zostanie rada rozwiązana.

Z Paryża piszą do Kreuz Ztg.: W tułtejszych kołach dyplomatycznych zyskuje coraz więcej podstawy zapatrywanie o utrzymaniu aliansu Rossyj z monarchiami cesarskimi. Giers uchodzi za stanowczego zwolennika i reprezentanta starych, przyjaznych stosunków pomiędzy mocarstwami.

Nord brukselski pisze: „Nihilizm jest kosmopolitycznym anarchizmem i zmienia swoje cele stosownie do potrzeby krajów. Atakuje cara, ponieważ ten jest obecnie kitem sklepienia porządku socyalnego.

W Anglii wywołał powszechne wzburzenie świeży zatarg duchowieństwa irlandzkiego z władzami. Depesza dublińska do Londynu donosi, co następuje: Katolicki proboszcz, Keller, z Youghal został przez sąd w Dublinie wezwany na świadka; oświadczył jednak otwarcie, że nie przybędzie, skutkiem czego trybunał w Dublinie zarządził dostawienie go w drodze przymusowej. Podróż ks. Kellera do Dublina, równała się pochołowi tryumfalnemu. Burmistrze z korporacyjami wszystkich miast, przez które Keller przejeżdżał, witali go jak bohatera. Arcybiskup Croke w przemowie do Kellera oświadczył, że on (Keller) może być pewnym sympatyją całego duchowieństwa, całego narodu i całej rasy irlandzkiej. Arcybiskup uznaje go za reprezentanta zasady oporu przeciw niesprawiedliwym normom czynszów dzierżawnych. Jeszcze żaden z rządów nie zdołał złamać woli duchowieństwa irlandzkiego. W Dublinie przyjmowali Kellera lord major na czele wszystkich członków rady miejskiej.

Równocześnie poseł irlandzki w parlamencie, Dillon, stawił wniosek o odroczenie posiedzenia, ażeby zaprotestować przeciw uwiezieniu ks. Kellera. Izba jednak odrzuciła wniosek. Dzienniki angielskie przewidują, że tak objawy w Irlandyi, jak po stawa posłów tego kraju, wskazują, że Anglija znajduje się w przededniu wybuchów gwałtowniejszych w Irlandyi.

Standard, odbierający obecnie inspiracyę z gabinetu, zapewnia, że projekt ustawy, mającej na celu powściągnięcie zbrodni i nadużyć w Irlandyi, przedstawiony zostanie parlamentowi dziś w poniedziałek. Przewiduje jednak równocześnie, że ustawa ta nie będzie mogła być uchwalona przed Wielkonoćą.

Gladstone zawiadamia swoich zwolenników, że na zarzuty Chamberlaina, jakoby był przyczyną zerwania ugody z unionistami, odpowie w tych dniach.

Berlin, 21 marca. Najd. Cesarzewicz Rudolf powrócił wczoraj przed południem z Poczdamu do Berlina i wziął udział w obiedzie familijnym w pałacu cesarskim.

W ciągu dnia wczorajszego i dzisiejszej nocy, przybyło tu wielu książąt krwi i specjalnych przedstawicieli domów zagranicznych. Pomiedzy innymi przybyli W. książę Włodzimierz z małżonką, W. książę Michał i mongr. Galimberti.

Wiedeń, 21 marca. (Tel. pryw.) Ks. Hohenlohe i hr. Kalnoky odjechali wczoraj wieczór do Budapesztu.

Wiedeń, 21 marca. (Tel. pryw.) Hr. Salmei, wiozący beret kardynalski dla nuncjusza Vanutello, przybył tu wczoraj przedpołudniem. Uroczyste wręczenie beretu odbędzie się dzisiaj w południe.

Wiedeń, 21 marca. (Tel. pryw.) Sonn und Montags Ztg. donosi, iż bank austro-węgierski nie zgodzi się na podział zysku już od 6 proc. i oczekuje ze strony Izby panów restytucyj pierwotnego przedłożenia.

Tenże dziennik donosi, że wiadomość podana przez N. fr. Presse o rzekomem zawarciu przez Austryę konwencyi militarnej z Serbią jest całkiem bezpodstawną.

Berlin, 21 marca. Cesarz i cesarzowa przyjmowali dzisiaj na osobnem posłuchaniu reprezentantów Papieża, Portugalii, Hiszpanii, Holandyi, Serbii, sułtana i Japonii.

Sofia, 21 marca. Znana agentka panslawistyczna, pani Papascalou, została wypuszczoną na wolność po złożeniu 20.000 fr. kaucyj.

Konstantynopol, 21 marca. Ambasador rossyjski, Neli dow, był wczoraj na posłuchaniu u sułtana.

Rzym, 21 marca. Telegrafują z Masawy: Wzięci swojego czasu do niewoli abisyńskiej członkowie ekspedycyj Salimboniego przybyli tu przedwczoraj, z wyjątkiem Savoireux. Spodziewają się jednak, że i on zostanie uwolnionym.

Londyn, 21 marca. Wczoraj odebrał sobie życie znany mąż stanu Cross, który w gabinecie Gladstone piastował urząd podsekretarza stanu dla Indyj. Cross był od dłuższego czasu cierpiącym.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for item names, prices, and dates. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', '2. List zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for item names and prices. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Kurs złota.

Table with columns for item names and prices. Includes 'Dukat cesarski men.', 'Kolej Albrechta', 'Kolej północna', 'Kolej gal. Kar. Lud.', 'Kolej gal. Lwów-Czer.-Jass.', 'Kolej północna', 'Kolej gal. Kar. Lud.', 'Kolej gal. Lwów-Czer.-Jass.', 'Kolej północna', 'Kolej gal. Kar. Lud.', 'Kolej gal. Lwów-Czer.-Jass.', 'Kolej północna'.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for item names and prices. Includes 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pr. austr. renta marcową', 'Akeye banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleonador', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

L. 16468. (1941 1—3)
 C. k. miejs. deleg. sąd powiatowy w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 5 rat po 45 złr. 50 ct z pn i reszty kapitału w sumie 590 złr. 96 ct. a. w. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 185 w Hłuboczku wielkim położonej, wedle wyk. hipot. l. 68 Stefana Cuper własnej, w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c.k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość. dnia 22 kwietnia 1887 o 9 godz. rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na tym terminie realność ta także i niżej ceny wywołania 1400 złr. a.w. sprzedana zostanie.
 Cena wywołania 1400 zł.
 Wadyum wynosi 5 pr. ceny szacunkowej.
 Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny realności, przejrzeć można w tut. registraturze.
 C. k. sąd pow. m. deleg.
 Tarnopol, dnia 30 listopada 1886.

L. 4707. (1800 1—3)
 Na dniu 29 kwietnia 1887 odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności Wasyla i Jurka Andrusiaka własnej, pod l. k. 39 w Podhajczykach położonej, na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji na zaspokojenie 20 rat pożyczkowych po 12 złr. a. w. i reszty długów 43 złr. 69 ct. a. w. z pn., za jakąkolwiek bądź cenę.
 Cena wywołania 350 złr.
 Wadyum 35 zł.
 Resztę warunków w registraturze do przejżenia.
 Gwoździec, 11 października 1886.

L. 12670. (1950 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Mojżesza Fischmana od nieletniego Bartłomieja Medyka w kwocie 20 złr. a. w. się należące, odbędzie się licytacja realności, składająca się z wyk. hip. 124 i 2/3 części wyk. hip. 404 księgi gruntowej gminy Pohorce objętej, na trzech terminach dnia 27 kwietnia, 1 czerwca i 20 lipca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano w biurach tegoż sądu.
 Termin do ułatwiających warunków dnia 20 lipca 1887 tamże.
 Cena wywołania w kwocie 453 złr.
 Wadyum zaś 10 pr. ceny wywołania.
 Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i protokół oszacowania, można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.
 Dla wierzycieli hipotecznych niewiadomych, lub którymby uchwały nie mogły być doręczone, ustanowiono kuratorem Włodzimierza Łuspińskiego, z substytucją Grzegorza Lisowskiego.
 Komarno, dnia 31 grudnia 1886.

L. 7041. (1951 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 500 złr., na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod n. k. 364 w Woli Batorskiej położonej, ciała tabularne posiadającej, a własność dłużnika Jędrzeja Gawła stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych:
 dnia 1 kwietnia,
 dnia 2 maja i
 dnia 2 czerwca 1887,
 każdym razem o godzinie 10tej przed południem.
 Cena wywołania wynosi 1200 złr.
 Wadyum zaś 120 złr.
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności, przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Niepołomicie, dnia 9 stycznia 1887.

L. 10941. (1949 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Mojżesza Fischmana od Stefana Moczurada w kwocie 58 złr. 76 ct. a. w. się należące, odbędzie się licytacja realności wyk. hip. 117 księgi gruntowej gminy Podzwierzynca objętej, na trzech terminach dnia 27 kwietnia, 1 czerwca i 13 lipca 1887, każdym razem o godz. 10 rano w biurach tegoż sądu.
 Termin do ułatwiających warunków dnia 13 lipca 1887 tamże.
 Cena wywołania w kwocie 582 złr. a. w., wadyum zaś 10 pr. ceny wywołania.
 Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i protokół oszacowania, można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.
 Dla wierzycieli hipotecznych niewiadomych lub którymby uchwały nie mogły być doręczone, ustanowiono kuratorem Włodzimierza Łuspińskiego, z substytucją Aleksandra Strockiego.
 Komarno, dnia 20 listopada 1886.

L. 13781. (1932 1—3)
 C. k. sąd powiatowy miejsko-deleg. w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi galicyjskiego Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie w kwocie 108 złr. z pn., odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 5 w dniu 27 kwietnia 1887 o godz. 10 przed południem, publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 59 w Olchowcu położonej, wedle wyk. hipot. l. 88 ks. gr. gminy Olchowiec, własność dłużnika Hawryła Hucul stanowiącej.
 Cena wywołania wynosi 200 zł., a na powyższym terminie sprzedaż nastąpi także poniżej tej ceny za jakąkolwiek cenę.
 Wadyum ustanowione na kwotę 20 zł.
 Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna, o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadały.
 Resztę warunków licytacyjnych, wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
 O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 14 września 1886 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsze w tej sprawie zapasę mające, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adw. dra Schätzla, jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.
 Brzeżany, dnia 31 grudnia 1886.

L. 2611. (1522 1—3)
 Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Jachety Selinger w kwocie 300 złr. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 29 kwietnia, 31 maja, 30 czerwca 1887 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 56 w Zelkowie, Franciszka Bąby własnej.
 Cena wywołania 442 zł. 94 ct.
 Wadyum 44 zł. 30 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
 Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych zrywa się wierzycieli i strony na termin 30 czerwca 1887 o godz. 11 rano.
 Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Kastony z substytucją adwokata dra Kremera w Krakowie.
 Kraków, 24 Stycznia 1887.

L. 311. (1990 1—3)
 Celem zaspokojenia pretensyi Józefa Plessnera w kwocie 2000 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 2 maja i 31 maja 1887 każdym razem o 10 godzinie rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności w Oświęcimiu położonej, wedle księgi głównej dla miasta Oświęcimia Tom. IV. pag. 649, Joachima Kupermana własnej.
 Cena szacunkowa 1531 zł. 55 ct.
 Wadyum 150 zł.
 Warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny w tusąd. registraturze do przejżenia.
 Oświęcim, 15 lutego 1887.

L. 6881. (1422 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że w dniach 2 maja, 20 czerwca i 27 lipca 1887 każdym razem o 10 z rana w gmachu jego odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności l. 21 w Binarowy położonej, wykazem hipotecznym 21 ksiąg gruntowych objętej, Franciszka Wszółka własnej.
 Cena wywołania wynosi 1200 zł.
 Wadyum 120 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznaczono termin na dzień 27 lipca 1887 godz. 4 popołudniu.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono dr. Józefa Radomyskiego adw. w Gorlicach.
 C. k. sąd powiatowy.
 Biecz, 23 października 1886.

L. 6880. (1420 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że w dniach 2 maja, 20 czerwca i 27 lipca 1887 każdym razem o 10 z rana w gmachu jego odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności nk. 65 w Rzepienniku biskupim położonej, lwh. 65 objętej, Klemensa Serafina własnej, na zaspokojenie pretensyi galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 355 zł. 43 ct. z przynależnościami.
 Cena wywołania 1200 zł.
 Wadyum 120 zł.

L. 5857. (2118 1—3)
 W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę c. k. uprzyw. galic. zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia wierzytelności 8 rat po 6 zł. 67 ct. i resztującego kapitału 88 zł. 99 ct. z pn. publiczną sprzedaż realności pod lk. 18 subr. 102 w Hutarze położonej, ciała tabul. niestanowiącej, protokołem l. 5346 zastawniczo opisanej, Fedora i Anastazy Ducyłowiczów własnej,

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Do ułożenia lepszych warunków wyznaczono dzień 27 lipca 1887 godzinę 4 popołudniu.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dra Józefa Radomyskiego adw. w Gorlicach.
 C. k. sąd powiatowy.
 Biecz, 23 października 1886.

L. 9198. (1472 1—3)
 W dniach 2 maja i 7 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Iwoniczu wykazem hipotecznym l. 98 objętej, Stanisława Grzegorzycy własnej, na zaspokojenie wierzytelności towarzystwa zaliczk. w Krośnie pto 440 zł. wa.
 Cena wywołania wynosi 930 zł.
 Wadyum 93 zł.
 Na powyższych terminach odbędzie się sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej.
 Termin do ułożenia warunków ułatwiających sprzedaż wyznaczono na dzień 12 lipca 1887 godz. 10 rano.
 Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przegłądać w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Sylwestra Jaciewicza ck. notariusza w Krośnie.
 C. k. sąd powiatowy.
 Krosno, 20 października 1886.

L. 8317. (1942 1—3)
 W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 2 maja i 6 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 lipca 1887 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. w Brzezince według wyk. hipot. l. 449, Szymona Bizonia własnej, na rzecz masy spadkowej ś p. Józefa Kośvitzkiego pto 550 zł. zpn.
 Cena wywołania 1749 zł. 38 ct.
 Wadyum 175 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Jana Iwańskiego w Wadowicach.
 C. k. sąd powiatowy.
 Andrychów, 11 grudnia 1886.

L. 9084. (1943 1—3)
 W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 2 maja i 6 czerwca 1887 powyżej ceny szacunkowej a w dniu 4 lipca 1887 nawet poniżej takowej licytacja połowy ciała hipotecznego lwh. 147 w Frydrychowicach, Agnieszki Grabskiej własnej, na rzecz Apolonii Wróbel pto 150 zł. 50 ct.
 Wadyum 42 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.
 Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Romana Armatysa kandydata notaryalnego w Andrychowie.
 C. k. sąd powiatowy
 Andrychów, 27 grudnia 1886.

L. 6809. (2077 1—3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia 2 rat po 93 zł. 72 ct. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 21 kwietnia, 2 czerwca i 7 lipca 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do spadkobierców Josia Bernera a to Chaji Düne Stock, Abrahama Berner i Ciwe Chajes należące realności pod l. 822 2/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 4500 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 450 zł. złożoną być ma, warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 25 stycznia 1887 rzeczowe prawa wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Bodek kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Rares mianowany został.
 Lwów, 26 lutego 1887.

L. 5857. (2118 1—3)
 W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę c. k. uprzyw. galic. zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia wierzytelności 8 rat po 6 zł. 67 ct. i resztującego kapitału 88 zł. 99 ct. z pn. publiczną sprzedaż realności pod lk. 18 subr. 102 w Hutarze położonej, ciała tabul. niestanowiącej, protokołem l. 5346 zastawniczo opisanej, Fedora i Anastazy Ducyłowiczów własnej,

w trzech terminach 24 marca, 26 kwietnia i 27 maja 1887 każdym razem o godz 10 przed południem pod następującymi warunkami:
 1. Cena wywołania stanowi kwota 235 zł. w. a.
 Zakład 23 zł. 50 ct. wa.
 2. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków, protokół zastawniczego opisanja i oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
 C. k. sąd powiatowy
 Skole, 15 listopada 1886.

L. 7333. (2001 1—3)
 C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia zaległych z otrzymanej pożyczki 7500 złr. w. a. rat, a mianowicie:
 a) 268 złr. 50 ct. z procentami 8 pr. od dnia 1 maja 1885,
 b) 268 złr. 50 ct. z procentami 8 pr. od dnia 1 listopada 1885,
 c) 268 złr. 50 ct. z procentami 8 pr. od dnia 1 maja 1886,
 d) 268 złr. 50 ct. z procentami 8 pr. od dnia 1 listopada 1886,
 z potrąceniem jednak uiszczonej kwoty 37 złr. 16 ct. w. a., odbędzie się ryczałtowo w sali rozpraw tut. sądu w 3 terminach, a to: dnia 28 kwietnia, 26 maja i 23 czerwca 1887 każdym razem o godz. 10 przed południem, na rzecz c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie, egzekucyjna publiczna sprzedaż realności we Lwowie pod lk. 932 1/4, położonej, wyk. hip. gm. kat. Lwów I dzielnica l. 791 objętej, wedle karty B. tego wyk. hipot. poz. 1, dłużników Ludwika Nizałowskiego i Joanny Nizałowskiej własnej, z tem, że:
 Realność ta na powyższych terminach niżej ceny wywołania sprzedaną nie zostanie.
 Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 16.000 złr.
 Każdy z licytujących wnieć przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład (wadyum) 10 pr. ceny wywołania 16.000 złr., t. j. sumę 1600 złr. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w galic. obligacjach indemnizacyjnych, lub też w obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredyt. ziemskiego, c. k. uprz. galic. akc. banku hipotecznego, lub austro-węgierskiego Banku. Obligacje, listy zastawne i listy hipoteczne, obliczone będą według kursu tychże ogłoszonego w ostatnim przed licytacją numerze urzędowej „Gazety Lwowskiej“.
 Wadyum nabywcy będzie zatrzymane i w depozycie sądowym złożone, a o ile w gotowiznie było złożone, w cenę kupna wliczonym zostanie, zaś wadya innych licytujących po zakończeniu licytacji będą im zwrócone.
 Gdyby licytowana realność w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedaną nie została, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków, wyznacza się termin sądowy na dzień 24 czerwca 1887 o godz. 10 przed południem, z tem oznajmieniem, iż nie stawający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających przystępujący, uważani będą.
 Resztę warunków licytacyjnych, jakoteż ekstrakt tabularny powyższej realności, można w tusąd. registraturze przejrzeć lub odpisać.
 O tem zawiadamia się obie strony, tudzież dotychczasowych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś wszystkich tych, którzyby po dniu 7 lutego 1887 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego prawa rzeczowe na teże realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsze w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły, przez równocześnie ustanowionego kuratora w osobie adw. dra Szwedzickiego, z substytucją dra Krówezyńskiego adwokatów we Lwowie.
 Lwów, dnia 26 lutego 1887.

L. 1601. (1806 1—3)
 Na dniu 29 kwietnia 1887 odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności Fedora Nikipańczuk, Iwana i Maryi Ostapeczuk, Jełeny Biłańczuk, Katarzyny Nikipańczuk Iwana własnej, pod lk. 70 w Pruchniszczu położonej, na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacji na zaspokojenie 16 rat pożyczkowych po 6 złr. a. w. za jakąkolwiek bądź cenę.
 Cena wywołania 150 złr. a. w.
 Wadyum 15 zł.
 Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 Gwoździec, dnia 26 listopada 1886.

L. 2515 (1978 1—3)

Dnia 24 marca, 28 kwietnia i 27 maja 1887, o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności w Pinianach położonej ciału tabularne wedle wyk. hip. l. 140 księgi gruntowej dla gminy Piniany stanowiącej w sprawie Seńka Chomut przeciw Iwanowi Hołojda pto 80 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 105 zł. w. a.

Wadyum 10 zł. 50 ct.

Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim nawet poniżej takiej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych w lno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy m. delg.

Sambo, dnia 21 lutego 1887.

L. 7998. (1945 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Andrychowie ogłasza, że dozwolona na zaspokojenie pretensyi Wojciecha Pietrasza w kwocie 200 zł. w. a., przymusowa sprzedaż realności l. w. hip. 279 w Rocznach, Macieja Slezaka i deklarowanych spadkobierców sp. Franciszki Slezakowej własnej, odbędzie się w jednym terminie a mianowicie w dniu 25 kwietnia 1887, o godzinie 10 z rana, pod warunkami w rezolucyi z dnia 5 marca 1886, l. 10107 wyszczególnionymi z tą odmianą, iż realność rzeczona na powyższym terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 450 zł.

Wadyum 45 zł. w. a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Marek w Wadowicach.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Andrychów, 27 listopada 1886.

L. 5066. (1089 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Radomyślu podaje do wiadomości, iż celem wydobycia pretensyi 500 zł. z pn., Seliga Neumana rozpiaje publiczną sprzedaż na realność Nr. 42 w Radomyślu spadkobierców Feliksa Pietrzykiewicza własną ciału tabularne stanowiącą na dzień 26 maja 1887 o godzinie 10 rano w tutejszo-sądowym gmachu.

Cena szacunkowa 13760 zł.

Wadyum 1376. w. a.

Blizsze warunki, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć mogą chęć kupna mający w registraturze.

Radomyśl, dnia 3 listopada 1886.

L. 4221. (2023 1—3)

Ces. król. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do wiadomości, że celem zniesienia spółności placu budowlanego w Jordanowie pod Nr. 62n/127d. położonego, powierzchni 5 1/2 sążni szerokości, a 20 sążni długości z części frontowej i tylnej się składającego do całej roli Kajmówki także Kiebasówka, zwanej przynależnego, graniczącego z północy z rynkiem, ze wschodu z realnością Wawrzyńca Oprzędka, z południa z ogrodem Stanisława Oleaczka, ze zachodu z realnością Wawrzyńca Oleksego oszacowanego na 450 zł. w. a., przedsięwziętą zostanie sprzedaż publiczna tegoż planu budowlanego w dniu 31 marca, 30 kwietnia i 28 maja 1887, każdym razem o godzinie 9 przed południem w gmachu sądowym.

Cena wywołania wynosi 540 zł. w. a.

Wadyum 54 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Jordanów, dnia 17 listopada 1886.

L. 11577. (1909 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego wółoś. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 330 zł. 11 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 25 kwietnia, 24 maja i 27 czerwca 1887, każdym razem o godz. 10 przed połud. publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 364 wykazem hip. l. 461 gminy Zborów objętej stanowiącej własność Jakima Wreteluka z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie, także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 500 zł.

Wadyum 50 zł.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. registraturze.

Zborów, dnia 13 grudnia 1886.

L. 12416. (1954 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Rawie ogłasza, że celem osiągnięcia należności c. k. uprz. Zakładu kredytowego wółościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 95 zł. 92 ct.

z przynależnościami od Zacharka Semoczko się należące, przeprowadzoną zostanie dnia 25 kwietnia 1887, o godzinie 3 po południu w tutejszo-sądowej kancelaryi przymusowa licytacyjna sprzedaż realności dłużnika w Horodowie powiecie Rawskim położonej, wyk. hip. 260 teje gminy objętej niżej ceny szacunkowej 400 zł., za jakąkolwiek cenę, za złożeniem wadyum 20 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Rawa, 20 lutego 1887.

L. 4936. (1802 1—3)

Na dniu 26 kwietnia 1887, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności dłużników Nykoty Zazubyk i Hrycia Sawczuk własnej pod lk. 70, w Podhajczykach położonej, na rzecz Zakładu kredytowego wółościańskiego w likwidacyi na zaspokojenie 18 rat pożyczkowych po 18 zł. w. a. i resztę długu 65 zł. 45 ct. w. a. z pn. za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania 150 zł. w. a.

Wadyum 15 zł. w. a.

Resztę warunków można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Gwoździec, 11 października 1886.

L. 786. (1981 1—3)

Ces. król. sąd powiatowy w Brodach, ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 800 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze IV. dnia 26 kwietnia 1887 o godzinie 10 przedpołudniem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lk. 503 w Brodach położonej, objętej wykazem hipotecznym Nr. 1147 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody własnej, Berla czyli Berysza Szlatinera.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową tej realności w kwocie 1800 zł. wal. austr.

Wadyum wynosi 180 zł. w. a.

Realność ta sprzedaną zostanie najwięcej ofiarującemu za jakąkolwiek cenę.

Resztę warunków licytacji, tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Wierzycieli którzyby hipotekę nabyli po 20 października 1885, lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły, zawiadamia się do rąk kuratora Leona Holzera w Łopatynie i przez niniejszy edykt

Brody, dnia 7 lutego 1887.

L. 11575 (1908 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności, c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. wółoś. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 276 zł. 16 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 25 kwietnia, 24 maja i 27 czerwca 1887, każdym razem o godz. 10 przed połud. publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 32. wykazem hip. l. 15 gminy Zborów objętej stanowiącej własność Ilka Barańczuka z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie, także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można w ts. registraturze przejrzeć.

Zborów, dnia 13 grudnia 1886.

L. 52012 (1900 1—3)

Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności realności l. 83 w Prądniku czerwonym odbędzie się w gmachu sądowym dnia 25 kwietnia, 25 maja i 25 czerwca 1887, o 10 rano egzekucyjna licytacyjna realności l. 83 w Prądniku czerwonym spadkobierców sp. Franciszka Ryblika własnej.

Cena wywołania 1023 zł.

Wadyum 103 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze.

Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych zwoya się wierzycieli i strony na termin 14 lipca 1887 o godz. 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Władysław Kasty z substytucją adw. dr. Michała Koya w Krakowie.

Kraków, 31 stycznia 1887.

L. 1226. (2011 1—3)

W sprawie egzekucyjnej Wiktoryi Schnabel ca. Uscher Glücksman i nieobjęta spuścizna Feitschy Glücksman odbędzie się dnia 28 kwietnia, 28 maja i 1 lipca 1887, każdorazowo o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 15/2 w Dąbrowie położonej. Cena wywołania wynosi 1050 zł.

Wadyum 105 zł.

Blizsze warunki do przejścia w registraturze

Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli Wolfa Damaska i Abrahama Blocha i niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzeciński.

C. k. sd powiatowy.

Dąbrowa, dnia 10 lutego 1887.

L. 11576. (1911 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakł. do kredyt. wółościańskiego w likwid. we Lwowie w kwocie 108 zł. 32 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 25 kwietnia, 24 maja i 27 czerwca 1887, każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 14 wyk. hip. l. 70 gminy Berymowca objętej stanowiącej własność Iwana Skoczylas z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 700 zł.

Wadyum 70 zł.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. registraturze.

Zborów, dnia 13 grudnia 1886.

K. 10264. (1912 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego wółościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 288 zł. 16 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 25 kwietnia, 24 maja i 27 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed połud. publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 8 i 77 wykazami hip. l. 220 i 237 gminy Prysowce objętej stanowiącej własność Antoniego Sudy i Dmytra Sachajdak z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie, także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie

Cena szacunkowa wynosi 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. registraturze.

Zborów, dnia 13 grudnia 1886.

L. 2426. (1970 1—3)

C. k. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa oznajmia, że celem zaspokojenia sumy 126 zł. w. a. z pn. na rzecz Jakóba Stoffla przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 141 w Zniesieniu, własność dłużniczki Frinety Grünberg stanowiącej, w drodze licytacji na dniu 25 kwietnia 1887, o godzinie 9 rano w tutejszym sądzie przedsięwziętą będzie.

Cena wywołania 595 zł.

Wadyum 59 zł. 50 ct.

Na tym terminie realność ta nawet niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Resztę warunków, protokół oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Lwów, 24 lutego 1887.

L. 9711. (1989 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadoma, że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredyt. wółoś. w kwocie 73 złr. 6 ct. z przyn., odbędzie się w dniach 13 kwietnia, 16 maja i 15 czerwca 1887 o 11 godz. rano, publiczna sprzedaż realności Seńka Tarnawskiego pod n. 40 w Zawadce położonej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, przy trzecim niżej tej ceny.

Cena wywołania 300 złr.

Zakład 30 złr.

Inne warunki w sądzie przejrzeć można.

Lisko, 15 grudnia 1886,

L. 2068. (1979 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Bukowsku zawiadamia, że na dniu 14 kwietnia, 26 maja i 30 czerwca 1887 każdym razem o godzinie 0 rano, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 115/127 w Płonnej położonej, dłużnika Romana Uścińskiego własnej się odbędzie.

Wadyum wynosi 99 złr.

Resztę warunków przegładnąć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bukowsko, 30 września 1886.

L. 940. (1961 1—3)

W c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie odbędzie się w dniach 18 kwietnia, 23 maja i 20 czerwca 1887 o 0 godzinie przed południem, przymusowa sprzedaż realności pod lk. 489 w l. 105 w Ulanowie położonej, Leib Don i Beil Kögel

własnej, na rzecz ajencyi G. Neidlinger pto 73 złr

Cena szacunkowa wynosi 400 złr.

Wadyum 40 złr. w. a.

Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Ulanów, dnia 22 grudnia 1886.

L. 20999. (1982 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Landana jako prawonabywcy gminy miasta Brody przeciw nieobjętej masie spadkowej Józefa Dawidsona o 10-4 złr. 8 ct. a. w. z pn., odnośnie do obwieszczenia z dnia 27 grudnia 1885 l. 18630 w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ nr. 37, 38 i 40 z roku 1886 ogłoszonego zawiadamia, iż dnia 20 kwietnia 1887 10 godz. rano w B. nr. III, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacyjna realności wyk. hip. 249 księgi gruntowej gminy Brody objętej, z t-m, iż realność ta na powyższym terminie za jakąkolwiek cenę nawet poniżej ceny wywołania, bez względu na wysokość wierzytelności zhipotekowanych sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 16720 złr. a. w.

Zakład zniża się na 5 prc. tej ceny wywołania, czyli na sumę 836 złr. a. w.

Reszta niezmienionych warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia, mogą być przejrzane w registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych, został ustanowiony kurator w osobie adwokata dra Maurycego Brauna w Krakowie.

Brody, dnia 3 grudnia 1886.

L. 19221. (1977 1—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-dleg. w Kołomyi zawiadamia, że dnia 21 kwietnia 1887 o 10 godz. rano, odbędzie się licytacyjna realności w Szeparowcach położonej, wedle wyk. hip. l. 156, Iwana Petryka Wasyla względnie tegoż masy spadkowej własnej, na zaspokojenie pretensyi Herscha Schaffera w kwocie 500 złr. a. w. z pn., nawet niżej ceny szacunkowej 520 złr. najwięcej ofiarującemu.

Wadyum 26 złr. a. w.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Milgrom.

Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Kołomyja, 22 stycznia 1887.

L. 4342. (1987 1—3)

Celem zaspokojenia kwoty 730 złr. a. w. z pn., odbędzie się na rzecz Josla Sameta z Gwoźdźca w tut. sądzie powiatowym sprzedaż realności pod l. k. 61, wyk. hip. l. 217 objętej, Oziasha Uffer z Rosochacza własnej, w trzech terminach a mianowicie: dnia 22 kwietnia, 23 maja i 20 czerwca 1887, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Bazyl Bachmatyuk z Rosochacza.

Cena wywołania wynosi 820 złr. a. w.

Wadyum 82 złr. a. w.

Gwoździec, dnia 18 lutego 1887.

L. 1018. (1934 1 3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników w kwocie 629 złr. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. k. 23 w Przemyslu na Zaszaniu położonej, wedle dom. IV. pag. 150 n. 11 haer., Karoliny Cieczugowej własnej, w trzech terminach a to dnia 22 kwietnia, 23 maja i 23 czerwca 1887 o 10 godz. przed południem, na których to terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

W razie gdyby na powyższych terminach realność ta sprzedaną nie została, wyznacza się celem ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających, termin na dzień 23 czerwca 1887 o 4 godzinie po południu w biurze nr. 3.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa tej realności w kwocie 1495 złr. 75 ct, a wadyum wynosi kwotę 150 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tusąd. registraturze.

O czym się zawiadamia wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 6 stycznia 1887 prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodów doręczoną nie została, przez kuratora adw. dra Smutnego z zastępstwem adw. dra Rosenbacha, tudzież przez edykty.

Przemysł, 3 lutego 1887.

L. 11628. (1955 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Rawie ogłasza, że celem ściągnięcia należności c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie, a to: 9 rat po 6 zł. i 1 raty 6 zł. 32 ct. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie dnia 31 marca, 25 kwietnia i 31 maja 1887 każdąkrotnie o godzinie 3ciej po południu w sądowej kancelarii egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Mikołaja Wereszczaka własnej pod lk. 85 w Horodzwie w powiecie rawskim położonej, wykazem hipotecznym 63 księgi gruntowej Horodzwów objętej.

Cena wywołania 400 zł.

Wadium 40 zł.

Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim nie niżej sum wierzycelności na tej realności zahipotekowanych; gdyby takiej ceny nie uzyskano przeprowadzoną zostanie dnia 31 maja 1887 o godz. 5 po południu rozprawa celem ułatwienia warunków licytacyjnych.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna z jakiegobądź przyczyny doręczona być nie mogła, lub którzy hipotekę na tej realności po dzień 24 stycznia 1886 uzyskali, ustanawia się pana Eugeniusza Kurzyłowicza c. k. notaryusza w Rawie jako kuratora.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutej. sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rawa ruska, 8 lutego 1887.

L. 7771. (1944 2-3)

Celem zaspokojenia pretensyi firmy „Karol Fiber i spół. w Bielsku”, w kwocie 42 zł. 62 ct. w. a. z pn., odbędzie się w Andrychowskim sądzie powiatowym w dniu 25 kwietnia, 23 maja 1887, każdym razem o godzinie 10 z rana przymusowa sprzedaż przez licytację realności pod Nk. 35 w Andrychowie mieście położonej lwb. hip. 46 księgi gruntowej kat. gminy Andrychów objętej dłużnika Wilhelma Schreibera własnej.

Cena wywołania 5700 zł. w a.

Wadium 570 zł. w a.

Gdyby na powyższych terminach za realność tę nikt ceny wywołania nawet nie ofiarował — wyznacza się do ułożenia warunków lżejszych, termin na dzień 23 maja 1887 o godzinie 3 po południu, na który się niniejszem wszystkich wierzycieli hipotecznych wzywa z tem nadmienieniem, że niestawiający na tym terminie do większości głosów stawających dołączonymi będą. Kuratorem niewiadomych wierzycieli Roman Armatus w Andrychowie.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Andrychów, dnia 27 listopada 1886.

L. 238. (1904 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż w dniu 22 kwietnia, 26 maja i 24 czerwca 1887 każdym razem o godz. 10 z rana, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod nr. 97 w Podkościele położonej, Antoniny i Zygmunta Kosterkiewiczów względnie tegoż spadkobierców własnej.

Cena wywołania 2300 zł.

Wadium 230 zł.

Blizsze warunki do przejrzenia w sądzie. Dąbrowa, dnia 19 stycznia 1887.

L. 17389. (2016 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, iż w sprawie Towarzystwa zaliczkowego rolników i rzemieślników w Przemyślu przeciw Antoniemu i Katarzynie Kadykom pto 250 zł. z pn., odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 201 w Przemyślu na Zaszaniu położonej, dłużników wedle Dom. IV pag. 49 n. 1 haer. własnej, w trzech terminach mianowicie dnia 14 kwietnia, 13 maja i 13 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 w biurze Nr. 18, tutejszego sądu, z których na dwóch pierwszych za lub wyżej ceny szacunkowej 2073 zł. 37 ct. która stanowi zarazem cenę wywołania, na trzecim nie niżej sumy zahipotekowanych wierzycelności sprzedaną zostanie.

Akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w biurze Nr. 18. Przemyśl, 22 grudnia 1886.

L. 6416. (2032 2-3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzycelności c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 60 zł. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 50 rep. 114 w Wylewie w powiecie sądowym Sieniawskim w starostwie Jarosławskim położonej dłużników Szymona i Maryanny Dropów własnej ciała tabularnego niestanowiącej dnia 17 marca, 21 kwietnia i 2

czerwca 1887, zawsze o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi kwota 250 zł.

Zakład wynosi 25 zł.

Warunki licytacyjne akt. opisanie i oszacowania mogą być przejrzone w tusądowej registraturze.

Sieniawa, 31 grudnia 1886.

L. 2916. (872 1-3)

Dnia 30 kwietnia, 21 maja i dnia 1 lipca 1887 każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności w Zręczycach położonych, a mianowicie realności n. 18 w hip. 17 Macieja Boruty, nr. 20 wyk. hip. 19 Stanisława Rakoczego i n. 13 wyk. hip. Józefa Gądka własnych, na pokrycie pretensyi stowarzyszenia pożyczkowego i oszczęd. „Wzaj. Pomoce” w Podgórzu pto 182 zł. aw. z pn.

Cena wywołania realności nr. 18 wynosi 2160 zł., realności nr. 20 wynosi 1670 zł., zaś realności n. 13 wynosi 3560 zł., zaś wadium 10 proc. od każdej powyższej sumy.

Resztę warunków licytacyjnych, protokoła oszacowań i wyciągi hipoteczne przejrzone być mogą w tusądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy notaryusz p. Br. Rogalski ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.

Dobczyce, 24 grudnia 1886.

L. 1173. (1803 1-3)

Na dniu 26 kwietnia 1887 odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż realności Hawryły Hniekiego własnej, pod lk. 158 w Kułackowcach położonej, na rzecz zakładu kredyt. włośc. w likwidacji na zaspokojenie 20 rat pożyczkowych po 3 złr. aw. i resztę długu 5 zł. 90 ct. aw. zpn. za jakiegobądź cenę.

Cena wywołania 350 zł. aw.

Wadium 35 zł. aw.

Resztę warunków można przejrzeć w tusąd. registraturze.

Gwoździec, 4 grudnia 1886.

L. 17413. (1935 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycelności Rebeki Blankstein w kwocie 60.000 złr. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna licytacja dóbr Ustrzyki górne i Wołosate, w powiecie Ikskim położonych, Kornelia br. Künsberg Langenstadt własnych w jednym terminie a to dnia 29 kwietnia 1887 o godz. 10 rano w tut. biurze sądowym nr. 18.

Cena wywołania stanowi suma 337.617 złr. 20 ct.

Wadium wynosi 2.000 zł.

Na powyższym terminie dobra te za jakiegobądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze sądowej.

O tem zawiadamia się wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś Wilhelma Budde i wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza albo wcale nie, albo w należytych czasie doręczone nie zostały, tudzież tych, którzy po dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli weszli, przez kuratora adw. dra Czaykowskiego w Przemyślu. Przemyśl, 30 grudnia 1886.

Upadłości.

L. 3576. (1933 3 3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek się znajdujący i na cały nieruchomy, w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek: 1. jawnej spółki handlowej Reiser et Steiner w Nowemmieście, jakoteż 2. jawnych wspólników tej spółki: a) Mendla Reisnera w Nowemmieście, b) Markusa Steinera w Chyrowie i c) Samuela Reiserera w Nowemmieście z tem, że konkurs ten co do każdego z tych czterech majątków odrębnie przeprowadzonym będzie, ni muje c. k. adjunkta sądowego Wikiego komisarzem konkursowym i zarządcą opieczętowanie i spisanie tych mas konkursowych.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej, mianuje się p. adw. dra Skórskiego i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na terminie dnia 28 marca 1887 o 10 godz. rano z dowodami swych wierzycelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub wyboru innego zarządcy masy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycelności do tych mas konkursowych, wyznacza się termin do 15 maja 1887, w którym terminie wszyscy,

którzy do której z tych mas konkursowych żądania mają, wierzycelności swe chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ileże ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgaa.

Na terminie zaś dnia 10 czerwca 1887 o godz. 10 przed południem u komisarza konkursowego odbyć się mającym, winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzycelności, oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjdzie mają, w obec komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej, nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Przemyśl, 14 marca 1887.

L. 3335. (1976 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek A. Isaaka Rothenstreicha nie prof. kopca w Czortkowie, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1863 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. sędziego powiat. Andrzeja Hołubowskiego w Czortkowie, a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Czaczkowskiego w Czortkowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 24 marca 1887, o godz. 9 przed południem przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensye wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 25 kwietnia 1887 bądź co bądź to bezpośrednio w sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili a na terminie na dzień 12 maja 1887, o godzinie 9 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyi poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzycieli, którzy w Czortkowie lub w pobliżu nie zamieszkuja winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Czortkowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeszonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem do układów z wierzycielami.

Tarnopol, dnia 11 marca 1887.

L. 13. (1983 3-3)

Uchwałą c. k. sądu obwodowego jako sądu konkursowego w Złoczowie z dnia 12 marca 1887, l. 1731 ustanowiono na jednogłośnie przedstawienie wszystkich na audienicy dnia 7 marca 1887, u c. k. sędziego powiatowego w Brodach jako komisarza konkursowego zgromadzonych wierzycieli, tudzież na wniosek tegoż c. k. komisarza konkursowego pana adw. dr. Ornsteina w Brodach zawiadowcą, a pana Szczepana Padlewskiego w Suchodolach zastępcą zawiadowcy masy konkursowej Alfreda Hausnera.

O czem wszystkich interesowanych zawiadamiam.

Brody, 14 marca 1887.

(1988 2-3)

Wierzycieli konkursowych Dawida Pohorylesa z Husiatyna zawiadamiam, że projekt podziału gotówką maż być u mnie przejrzanym, i zarzuty przeciw niemu mogą być do rozprawy wnieszone, a do rozprawy wyznaczam termin na dzień 30 marca 1887 o godz. 9 rano w c. k. sądzie powiatowym Husiatyn, 8 marca 1887.

Komisarz konkursowy.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5808. (1788 3-3)

C. k. sąd krajowy, w sprawie wkslowej firmy „Gustaw Wottitz“ przeciw Mozesowi Stockstielowi, pto 645 zł. 95 ct. w. a. z pn., ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Mozesza Stockstieła kuratora w osobie adw. dr. Kaufmanna z substytucją adw. dr. Schönberga, a zarazem wzywa Mozesza Stockstieła, aby kuratorowi informację udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

Kraków, 4 marca 1887.

L. 25*0/pr. (1994 3-3)

Na mocy §. 15, ordynacji wyborczej powiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie pilźnieńskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 5 maja, dla grupy gmin miejskich na 10 maja, dla grupy większych posiadłości na 12 maja b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.)

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie pilźnieńskim wybierają: grupa pierwsza większych posiadłości dziewięciu (9) członków, grupa trzecia miast i miasteczek pięciu (5) członków, grupa czwarta gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 15 marca 1887.

L. 6763 (1947 3-3)

Zawiadamia się nieobecnego Atanazego Repaka, że Jurka Posypanko wytoczył przeciw niemu w tutejszym sądzie pozew do l. 6763 1886 o 50 złr. wa. i że do rozprawy drobiazgowej termin na 31 marca 1887 o 9 rano wyznaczono a dla niego Jurka Barne z Mysoczy kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zarazem Atanazego Repaka, by kuratorowi informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy

Dukla, 15 lutego 1887.

L. 57 (1929 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Mruka że Süsshund Wildstein w dniu 9 stycznia 1887 l. 567 wniósł przeciw niemu pozew o 300 złr. który u stanowionemu dla niego kuratorowi Stefanowi Mausowi ek. notaryuszowi w Bieczu doręczono dekretując pozew ten do sumarycznej rozprawy z terminem na 18 kwietnia 1887 o godzinie 9 rano.

Wzywa się zatem Józefa Mruka, aby sobie pełnomocnika obrał i o tem sądowi doniósł lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, gdyż inaczej skutki niepomyślne jego sprawy sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy

Biecz, dnia 26 lutego 1887.

L. 1566 (1948 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Antoniego, Piotra, Barbarę i Klarę Czarneckich tudzież Rozalię Hofsasową i Helenę Koberwein, że Agnieszka Raderowa wytoczyła im pozew z 16 lutego 1887 l. 1566 o przyznanie prawa własności do całej realności w Jarosławiu pod l. d. 22 na krakowskim przedmieściu położonej i że dla nich zamian. adw. dra Władysława Grabowskiego z Jarosławia kuratorem którym środków obrony dostarczyć lub innego prawnego zastępcę sądowi podać mają.

Termin do rozprawy wyznaczono na 18 kwietnia 1887.

C. k. sąd powiatowy

Jarosław, 23 lutego 1887.

L. 193 (1952 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Pilźnie oznajmia Katarzynie Marszałek przebywającej w Rossyi, że Jan Główka wniósł przeciw niej pozew o uznanie własności ciała hipotecznego l. 19 i połowy ciała hip. l. 20 w Jaworniku.

Termin do rozprawy ustnej wyznaczono na 20 kwietnia 1887, o 9 rano.

Kuratorem ustanowiono Józefa Małką z Jawornika.

Wzywa się Katarzynę Marszałek, aby ustanowionemu kuratorowi środków do jej obrony służących dostarczyła, lub innego prawnego zastępcę obrała, i o tem sądowi doniosła, gdyż inaczej rozprawa w tym sporze z pomienionym kuratorem przeprowadzoną będzie, a szkodliwe następstwa ze zaniedbania własnego wyniknąć mogące sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. sąd powiatowy

Pilzno, dnia 28 stycznia 1887.

Bl. 6185 (1550)
 Zur Unterbringung des k. k. Post und Telegrafenamtes in Brody, wird eine in Brody, wo möglich in der Mitte der Stadt gelegene Realität zu mieten gesucht, welche aus nachstehenden Bestandtheilen zu bestehen hätte:
 1. Mindestens zwölf geräumigen Zimmern, darunter einem Salon, außerdem aber drei Kammern, welche als Magazine verwendet werden könnten, einer Küche und Speisekammer, dann entsprechenden Kellern und Dachbodenräume und einer Wagenremise;
 2. einem geräumigen Hofe.
 Von den zwölf Zimmern müssen wenigstens sechs samt zwei Magazinen ebenerdig, die übrigen Zimmer und eine Kammer können auch im ersten Stockwerke gelegen sein.
 Die Wagenremisen müssen unbedingt so beschaffen sein, daß mit den Postwägen anstandslos ein und ausgefahren werden könnte. Sollten nicht ausreichende Kellerräume vorhanden sein, um die nöthigen Brennholzvorräthe zu unterbringen, so müssen überdies noch Holzkammern beigelegt werden.
 Seine Realitätenbesitzer, welche bereit wären ihre Realitäten zu den obigen Zwecken dem h. k. Post und Telegrafensamt zu überlassen, werden eingeladen, ihre diesfälligen Offerten bis 15ten April 1887 bei der k. k. Post und Telegrafens Direction einzubringen; wobei bemerkt wird, daß namentlich jene Realitäten bevorzugt werden möchten, in welchen das Post u. Telegrafensamt allein unterbracht, und in welchen sich auch ein Brunnen befinden würde.
 Von der k. k. Post und Telegrafens Direction Lemberg, am 27. Februar 1887.

L. 6185. (1550)
 Na pomieszczenie c. k. urzędu pocztowego i telegraficznego w Brodach poszukuje się realności w Brodach, oilemożności w śródmieściu położonej i składającej się:
 1. Najmniej z dwunastu obszernych pokoi, między temi jeden salon, oprócz tego z trzech ubikacji, któreby użyć można na magazyny, jednej kuchni i spiżarki, dalej odpowiedniej ilości piwnic, strychu i wozowni.
 2. Obszernego podwórza
 Najmniej sześć pokoi i dwa magazyny musiałyby się znajdować na dole, reszta pokoi i jeden magazyn mogłyby być położone na pierwszym piętrze.
 Wozownia musiałaby być bezwarunkowo tak urządzone, żeby bez przeszkody można z wozami pocztowymi wjeżdżać i takowe wysuwać.
 W razie, gdyby w znajdujących się piwnicach nie można pomieścić potrzebnym zasobów drzewa opałowego, musiano by dostarczyć odpowiednią ilość drewna.
 Panowie właściciele, którzyby zamierzali swe realności wynająć Wysokiemu c. k. Skarbowi pocztowemu i telegraficznemu na pomieniony cel, zechcą swe oferty do 15 kwietnia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów wnieść, przyczem się nadmieniam, że tym realnościom, w którychby urząd pocztowy i telegraficzny sam był umieszczony i w którychby się znajdowała także studnia, dawanoby pierwszeństwo.
 C. k. dyrekcya poczt i telegrafów.
 Lwów, dnia 27 lutego 1887.

Doniesienia prywatne.

Szkoła gorzelnicza w Dublanach.

Wpisy do szkoły gorzelniczej rozpoczynają się 1go kwietnia, wykłady zaś 15go tegoż miesiąca. Blizszych objaśnień udziela podpisany k. erownik.
 2122 1-3 **Dr. R. Wawnikiewicz**
 prof. chemii w Dublanach, docent technologii chemicznej w Politechnice Lwowskiej.

L. 4602. (2045 1-3)

Dnia 27 marca 1887 odbędzie się zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Tow. zaliczkowego w Bochni, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką,
 na które wszystkich członków tegoż stowarzyszenia Rada zawiadowcza niniejszem zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności kasowych za czas od 1go stycznia do 31go grudnia 1886.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wnioski o udzielenie Dyrekcji absolutorium z rachunków za rok 1886.
3. Wniosek Rady zawiadowczej w sprawie rozdziału czystego zysku.
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1887 (§. 48 stat., lit. h.)
 Rada zawiadowcza Kasy zaliczkowej „Nadzieja” w Bochni, stow. zareg. z nieograniczoną poręką.
 Karol Markiewicz, Antoni Odziejewski, prezes, sekretarz.

Zaproszenie NA IV. WALNE ZGROMADZENIE

członków Towarzystwa zaliczkowego w Ustrzykach dolnych, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką na dzień 31go marca 1887, o godzinie 6tej po poł. w pomieszkaniu p. Jana Winnickiego.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1886.
2. Przedłożenie bilansu i zamknięcie rachunków za rok 1886.
3. Sprawozdanie komisji kontrolującej i wniosek Rady zawiadowczej o udzielenie Dyrekcji absolutorium.
4. Podział czystego zysku.
5. Wybór Dyrekcji i zastępców na 3 lata.
6. Wybór Rady zawiadowczej na 3 lata.
7. Wybór komisji kontrolującej na 1 rok.

Rada zawiadowcza Towarzystwa zaliczkowego w Ustrzykach dolnych, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.
 Ustrzyki dolne, dnia 17 marca 1887.
Br. Wejciech Saamen, prezes, 2044

Ogłoszenie.

Z powodu że dnia 15 marca 1887 nie zebrała się w myśl §. 46 statutu, dostateczna ilość członków do powzięcia uchwały w przedmiocie zmiany §§. 39, 46 i 56 statutu, przeto odbędzie się w tym celu, dnia 31 marca 1887 r. o godzinie 3 po południu w sali Rady powiatowej

Ogólne zgromadzenie

Członków Towarzystwa zaliczkowego w Podhajcach, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, na które szanownych Członków, Reprezentantów gmin powiatu Podhajckiego zapraszamy.

NA PORZĄDKU DZIENNYM:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.
 - 2) Zmiana §§ 39, 46 i 56 statutu.
- Prezes Rady Nadzor: Edwin Hohendorff.
 Sekretarz Rady Nad.: dr. Zyg. Dzikowski.
 Podhajce, 17 marca 1887.

Zaproszenie.

dnia 30 marca 1887 odbędzie się w domu pod nr. 66 w Kamionce strumilowej:

Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego w Kamionce str. do którego wszystkich członków się zaprasza.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Przedłożenie bilansu za rok 1886.
 2. Udzielenie Dyrekcji absolutorium z rachunków i czynności za rok 1886.
 3. Odczytanie i zatwierdzenia 20 ustępu uchwały Rady zawiadowczej z dnia 15 mar. 1887
- Dyrekcya Towarzystwa kredytowego w Kamionce str., Stow. zareg. z ogr. poręką.
 Glass dyr. 2074 Frank kasyer.

L. 429. (1889 1-3)

OBWIESZCZENIE.

Celem zabezpieczenia robót budowlanych, wykonać się mających w r. 1887 około rekonstrukcji drogi gmitnej Stryjsko-Zurawińskiej na terytorium gminy Słobudki ad Bratkowce, pod Stryjem, odbędzie się w Wydziale powiatowym w Stryju dnia 30 marca 1887, o godzinie 11 przed południem, publiczna licytacya za pomocą ofert pisemnych.

Cena kosztorysowa powyższych robót wynosi łączną sumę 5319 złr. 95 ct., a mianowicie: roboty ziemne i szutrowe i inne 3085 złr. 48 ct., budowa dwóch mostów 234 złr. 47 ct.

Termin wykonania robót tych ustanawia się na dzień 1 lipca 1887.

Blizsze warunki licytacyjne, tudzież plany i kosztorysy przejrane być mogą w biurze Wydziału powiatowego w godzinach urzędowych.

W ofercie ma być podana jak najdokładniej cena, za którą przedsiębiorca obowiązuje się wykonać roboty w zupełności.

Opuszczenie z ceny kosztorysowej musi być w ofercie wyrażone słowami według pewnego procentu.

Każda oferta ma być stosowną marką stemplową zaopatrzoną i należyście opieczętowana.

Do oferty dołączyć należy 10 % ceny kosztorysowej jako zakład.

W ofercie zamieścić należy, że bliższe warunki tej licytacyi są oferentowi znane i tenże takowym zupełnie się poddaje bez wszelkiego zastrzeżenia.

Wydział powiatowy zastrzega sobie zupełną wolność w wyborze i przyjęciu ofert.

Oferta obowiązuje przedsiębiorcę od chwili wniesienia z tym samym skutkiem jak gdyby istotny kontrakt był zawarty; Wydział powiatowy zaś obowiązuje oferta dopiero od chwili zatwierdzenia takowej.

Oferty, spóźnione lub nieodpowiadające niniejszym wymogom, uwzględnione nie będą.

Wydział Rady powiatowej.

Stryj, dnia 11 marca 1887.

Prenumeratę

na wszystkie dzienniki w świecie przyjmuje po cenach oryginalnych BIURO DZIENNIKÓW Lwów, ulica Karola Ludwika l. 21. Dostawa do domu punktualna i bezpłatna. 2040 1-8

Ogólny

rolno-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie ul. Ormiańska Nr. 2.

wzywa właścicieli niż poszczególnionych papierów wartościowych w powyższym Zakładzie zastawionych, aby ich takowi najdalej do 1go kwietnia b. r. wykupić zechcieli, gdyż w przeciwnym razie będą sprzedane po kursie dziennym.

Zastawione za złr. w. a. zastawniczej	Nr. kartki	Nazwa losu.	Gerya losu.	Nr. losu.
8 złr.	13.821	Austryjski	48.041	43
8 "	67.927	"	2.451	42
8 "	70.429	"	10.370	11
14 "	41	M. Krakowa	—	15.816
14 "	184	"	—	67.361
10 "	513	"	—	53.150
10 "	750	Włoski	4.179	5
4 "	48.400	Węgierski	4.508	82
4 "	27.191	"	1.255	85
4 "	28.397	"	550	74
4 "	41.373	"	37	34
4 "	45.113	"	5.232	37
4 "	45.174	"	4.284	88
4 "	52.304	"	6.235	71
4 "	71.313	"	6.308	95
5 "	74.631	"	2.558	90
4 "	14.285	"	5.635	83
2 "	1.076	"	7.817	37
4 "	9.293	"	3.377	27
4 "	87	"	1.436	3
4 "	94	"	5.659	69
4 "	109	"	5.666	91
4 "	278	"	3.128	80
4 "	370	"	256	78
4 "	478	"	5.132	11
8 "	4.612	"	3.416	98
			873	13

2041 1-3 **Dyrekcya.**

Sprostowanie.

W ogłoszeniu konkursu Wydziału powiatowego w Czortkowie, z dnia 4 marca 1887 l. 161, na posadę inżyniera powiatowego, umieszczonem w G. L. Nr. 59, 60, 61, do l. ius. 1773, w wierszu pierwszym z góry po słowie: „będzie”, dodać należy wyrazy „do obsadzenia”, — co się niniejszem prostuje.

Bl. 6671 (1870 1-3)
 Zur Unterbringung des k. k. Post- und Telegrafenamtes in Bochnia vom 1. Juli 1887 an, wird eine Realität, bestehend aus ungefähr 8 bis 10 Zimmern samt einer Küche, Wagenkloppen und einem entsprechenden Hofraume zu mieten gesucht.
 Dabju abziehende Offerten sind bis Ende April 1887, bei der k. k. Post- und Telegrafens Direction in Lemberg einzubringen.
 Von der k. k. Post- und Telegrafens-Direction Lemberg, am 10-ten März 1887.

L. 6671. (1870 1-3)
 Na pomieszczenie c. k. urzędu pocztowego i telegraficznego w Bochni od 1 lipca r. b. poszukuje się tamże realności, składającej się z 8 do 10 pokoi, jednej kuchni, wozowni i odpowiedniego podwórza.
 Odnosne oferty należy nadesłać najdalej do końca kwietnia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
 Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.
 Lwów, dnia 10 marca 1887.

Bl. 219. (1837 1-3)
 Von Seite des Svidniker königlichen Bezirksgerichte werden hiemit diejenigen, welche nach der in Ladomer am 20ten Jänner 1856, in 72 Lebensalter verstorbenen Maria Kratochwil zu Erbanprüchen berechtigt zu sein glauben, aufgefordert; daß sie diese Ansprüche, vom dritten Erscheinen dieser Kundmachung gerechnet binnen einem Jahre bei dem bezeichneten königlichen Bezirksgerichte anmelden, und falls dieselben zu der auf den anberaumten Verlassenschafts-Verhandlung weder persönlich noch durch einen Bevollmächtigten erscheinen würden, wird die Vertheilung mit dem für sie und ihre Erbschaft ernennten Curator Daniel vaxarhelyi advocaten zu Sztröpecz vorgenommen, und der etwaige Erbtheil, als zum gerichtlichen Deposit nicht tauglich, durch den Curator verwaltet.
 Vom königlichen Bezirksgerichte Szvidnik, den 23ten Feber 1887.

Bl. 5726 (1918)
 Vom Lemberger k. k. Landes als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, daß im Handelsregister für Gesellschaften die Handelsfirma „Johann Narbut et Comp“ Hantelgeschäft in Lemberg sub Nr. 826 2/4 mit dem eingetragen wurde, daß diese Gesellschaftsfirmen aus zwei Gesellschaften Johann Narbut, Ingenieur in Lemberg und Josefina S. Schönberg, Private in Lemberg besteht, daß das Recht der Firmenzeichnung nur dem Gesellschafter Johann Narbut zusteht, daß diese Firma in Lemberg ihren Sitz hat, und daß dieselbe mit 1ten October 1886 ins Leben getreten ist.
 Lemberg, am 29 Februar 1887.

Bl. 6746 (1906 1-3)
 Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die allfälligen Inhaber des angeblich in Verluß gerathenen, am 30. August 1886 verlosten und am 1. März 1887 zahlbaren, auf den Ueberbringer lautenden 6 prc. Hypothekenscheines der k. k. priv. galic. Aktien Hypothekenbank in Lemberg, Serie C. Nr. 11706, über 500 fl. sammt Talon aufgefordert, denselben binnen einem Jahre von der dritten Einschaltung dieses Ediktes in das Amtsblatt der „Lemberger Zeitung“ an gerechnet so gewiß vorzuweisen, als sonst dieser Hypothekenschein für amotificirt erklärt werden wird.
 Lemberg, den 5. März 1887.

Bl. 1012 (1875)
 Das k. k. Kreisgericht in Tarnopol, als Handelsgericht hat verfügt in das Register für Genossenschaftsfirmen bei der Firma „Darlehens- und Handels-Verein in Czortków sub poz. 12/83 anzumerken, daß bei der am 18 Jänner 1887 abgehaltenen sechster ordentlichen Generalversammlung, folgender Vorstand für die Dauer eines Jahres gewählt wurde und zwar Herr Süssknid Ehrendorf, Bauunternehmer in Czortkow als Vereinsvorsteher, H. Hersch Axelrad, Spizereitrammer, als erster Stellvertreter und H. Meyer Lande Kaufmann als zweiter Stellvertreter des Vereinsvorstehers und daß die Zeichnung dieser Firma auf diese Weise zu gesch. hat, daß die Zeichnenden, und zwar wenigstens 2 Mitglieder des Vorstandes ihre Namen unterschrieben zu der Firma der Genossenschaft hinzufügen
 Tarnopol, am 29 Jänner 1887.

Bl. 5708. (2038)
 Vom Lemberger k. k. Landes als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht daß am 8ten Februar 1887, im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen die Handelsfirma „Brandstaedter et Singer“ Zweigniederlassung in Lemberg, der Handelsfirma „Brandstaedter et Singer“ Zuckerwaaren-Fabrik in Tarnów eingetragen und bei derselben erichtlich gemacht wurde, daß diese Handelsfirma aus zwei Gesellschaftern Moritz Brandstaedter und Babetta Singer aus Tarnów besteht, daß das Recht der Firmenzeichnung jedem Gesellschafter zusteht, daß die Hauptniederlassung in Tarnów ihren Sitz hat, und daß sie mit 1ten Jänner 1885, ins Leben getreten ist.
 Lemberg, am 12. Februar 1887.

Bl. 2333 (1857)
 Das k. k. Kreisgericht als Handelsgericht in Tarnopol hat verordnet die im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen in Folge h. g. Beschlusses vom 31. Dezember 1886, Bl. 17576 vollzogene Eintragung „k. k. priv. Dampf-mühle zu Tarnopol Samuel Gall & Söhne“ dahin richtigzustellen, daß die Firma nicht „k. k. priv. Dampf-mühle zu Tarnopol Sa-“

Księgi gruntowe.

L. 45. (2010)
 Komisya hipoteczna zawiadamia, iż dochodzenia, celem założenia księgi gruntowej dla gminy Dulcza wielka, dnia 22 marca 1887 rozpoczyna.
 Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków własności i posiadania, może się zgłosić i wszystko przystożyc, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw uzna za stosowne.
 Radomyśl, 16 marca 1887.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych

w Lwowie, ul. Trybunańska 1. 6.

Założony w roku 1840.

KIELISZKI do WINA szampańskiego

plaskie czarki ze szkła gładkiego rżniętego lub grawirowanego,
wysokie (flety) gładkie rżnięte.

SZKLANECZKI do szampana (modne)

gładkie i deseniowane.



ASTMY I KATARY

leczą się przez użycie Rurek zwanych
FUMIGATEUR ESPIC
Duszność — Kaszle — Katary — Nowyalgije — w PARYŻU
sprzedają hurtowa J. ESPIC, ulica St-Lazare, 20. Wymagajcie podpisu jak obok na każdej rurce.
w KRAKOWIE w aptekach PP. WISZNIEWSKIEGO, REDYKA, TRAUZYŃSKIEGO I SIEDLECKIEGO.
we LWOWIE w aptekach PP. K. MIKOŁASCHA I WIEWIORSKIEGO.

1861 3-4

PARIS



WIELKIE MAGAZYNY MODNYCH
TOWARÓW

Printemps

Wspaniałe album ilustrowane, zawierające 587
rycin niewydanych dotąd Suroien damskich, gotowych
ubiorów, materyj na ubiory dla Pań, dzieci i męż-
czyzn itd. itd., jak również, wymiennienie po nazwi-
sku materyj jedwabnych, wełnianych, bawełnianych,
płóciennych itd. itd.

Wyszło z druku

i wysyła się bezpłatnie i franko na żądanie zafran-
kowaną przesyłką do

PP. JULES JALUZOT & Cie
w Paryżu.

Również wysyła się bezpłatnie próbki różnych
materyj, składających koleśne zapasy magazynów
PRINTEMPS. (Dokładnie oznaczyć w liście gatunek i
cenę.)

Wysyła bezpłatnie do całej monarchii Austro-
Węgierskiej wszelkich sprawunków, mających naj-
mniej 25 franków wartości, a z opłatą kosztów prze-
syłki i 1/2 z podwyżk 15 pre od wartości

Dom ekspedycyjny w BRAUNAU.

Chorem na prowincyi na jakakolwiek
płciowych bądź chorób **organów**
płciowych choćby najniebezpiecznym a
chocemy od nieobliczonych moralnych i materialnych
strat w przystośći salwować się, zaleca się najgorę-
ciej kurację w drodze korespondencyi, jako jedyną,
która niezbędna dyskretecznie wszechstronnie zabezpie-
cza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób
jest absolutnie niepodobną na prowincyi), możliwość
radikalnego wyleczenia się u doświadzonego
fachowca następuje, a tem samem chorego od wielu
bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.
Chorem więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcą-
cych być w najpewniejszej tajemnicy a przytem grun-
townie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu
środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi przy-
jmuje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kurację
za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie,

specjalista chorób płciowych
w których od kilkunastu lat wyjątkową praktykę le-
karską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfility-
czne i skorne tak świeżo powstałe jak i zadaw-
nione wszelkie zranienia, owarozdzenia, narośla zwę-
żenia zakaźne i kataralne upławy patologiczne wy-
padki ubytku nadmiernej lub powstrzymanej regular-
ności u pań i panien tudzież wszelkie smutne na-
stępstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasie-
niotoki, upławy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyi
płciowej (impotencye), drżenie muskułów, padaczkę,
początki suchot i wyschnięcie szpiku wszelkie
wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod adresem: **M. Bielak**
ulica Sobieskiego 1. 4 Lwów, nadsyłać należy udziela
odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskre-
cyonalnie.

Domowa ordynacja tylko od 8 do 9 z rana
od 1/2 do 1/2 7 wieczór, przy ul. Krakowskiej 1 1/2
I piętro (181) 34 32)

HERBATA

KAROL BAYER
Lwów
przy ul. Krakowskiej 1. 11.
poleca wyborną
HERBATE
funt (1/2 kilo) po 1 zlr. 50 ct., 2 zlr., 2 zlr.
50 ct., 2 zlr. 75 ct., 3 zlr. 75 ct.
Herbatę w paczkach po cenach składu
C. Traua, c. k. dostawy nadwornego
w Wiedniu. 1841 3-30

HERBATA

L. 457.

(1914 3-3)

Ogłoszenie.

Administracja centr. Fundacyi hr. Skarbka
ma do sprzedania większy i zapas nasieni. świerko-
wego ze zbioru tegorocznego — zamawiać można w
woreczkach po 5 kgr. a 3 zlr. w adm. centr. we Lwo-
wie, gm. ch. testru I. piętro nr. 28.

Z drukarni Wł. Łozinskiego ul. Czarnieckiego 1 12 dom Warnera

(Zarządca Władysław J. Weber.)

Papier z fabryki

WOLKOW

Sadzonki i nasiona leśne

pewnej ilościowości, przesyła za zaliczką na taska-
we zamówienia leśnictwo Zassów pod Czarną.

Nasienie		Sadzonki	
sosna 1 zł. 30 ct.	świerk 0 zł. 45 ct.	świerk 1 letni 0 zł. 80 ct.	świerk 2 letni 1 zł. 60 ct.
modrzew 0 zł. 65 ct.	akacja 0 zł. 25 ct.	akacja 1 letnia 3 zł. — ct.	akacja 2 letnia 4 zł. — ct.
olszyna 0 zł. 45 ct.	kratagus 0 zł. 20 ct.	brzoza 3 letnia 5 zł. — ct.	

1738 5-12

NA ŚWIĘTA

Wszelkie towary korzenne: Rodzynki, migdały, dak-
tyle, figi, orzechy, wanilia, cukier, kawa, herbata,
czekolada, smalec, słonina, powidła, śliwki. — Wina
austriackie, węgierskie, francuskie, hiszpańskie. —
Rum, arak, likwory, wódki, koniak prawdziwy.
Porter i piwo angielskie.
Piwo pilneńskie Export 1840 4-10

najtańiej w handlu

Karola Bayera

Lwów,

przy ul. Krakowskiej 1. 11.

Sród wielu środków domowych, zale-
canych przeciwko **podagrze** i reuma-
tyzmowi okazał się najskuteczniej-
szym i najłagodniejszym prawdziwy
Pain-Expeller z kotwicą. Nie jest
to żaden środek tajny, ale pre-
parat ściśle realny, wypróbowany przez
lekarzy, który można słusznie jako w
zupełności zaufania godny polecić każ-
demu choremu. Najlepszym tego dowo-
dem służy ta okoliczność, iż wielu ch-
rych, spróbowały innych pompatycz-
nie wystawianych środków leczniczych
wrócić jednak do Pain-Expelleru.

Przekonali się bowiem przez porównanie,
iż bóle reumatyczne, jak tomoła czoł-
ków i t. p., również ból głowy, zębów,
ból w krzyżach i kłucie w boku (kolka)
i t. p. od użycia Pain-Expelleru najprędzej
przechodzą. Niska cena, wynosząca za-
leżnie od wielkości flaszki 40 ct., 70 ct.
lub 1 zł. 20 ct. umożliwia nabycie tegoż i
biednym a liczne pomysły kuracye dają
gwarancję, iż pieniędzy nie wyrzuci się
daremnie. Należy się tylko wystrzeżać
szkodliwych naśladowań i uważać
za prawdziwy jedynie Pain-Expeller z „ko-
twicą”. Główny skład w aptece
od Złotym Lwem w Pradze, przy placu
Mikołaja (Niklasplatz) 7. Jest na
składzie prawie we wszystkich
aptekach.*

Osoba w średnim wieku

z dobrego domu, znająca się wymienienie na wy-
chowaniu dzieci, zarządzie domu i
kuchni, władająca językiem **połskim, francu-
skim i niemieckim, poszukuje miejsca
do zarządu domu u wdowca lub u fa-
milii.** Polecenia pi. pierwszorzędnych domów. Łaskawe
otrzy listowne przyjmują Administracya „Gazety
Narodowej” we Lwowie, pod literami: **W. W.**
Nr. 87. 1914 3 3

Zakład fotograficzny Stanisława Bizańskiego

w Krakowie, potrzebuje wprawnej asystenta.
Założenia adresować do Zakładu, plac Szcze-
pański 1. 3. 1844 3 3

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji
z Wielkim Ks. Krakowskim
na rok
1887

nabyć można po cenie 2 zlr. 60 ct.
w ekspedycyi
„GAZETY LWOWSKIEJ”

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zlr.
70 ct., z których przypada 10 ct.
na opakowanie i list-frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za
uiszczeniem należności z góry. Za pobra-
niem należności nie przesyłamy Szema-
tyzm.

po eca

KIELISZKI do WINA szampańskiego

plaskie czarki ze szkła gładkiego rżniętego lub grawirowanego,
wysokie (flety) gładkie rżnięte.

SZKLANECZKI do szampana (modne)

gładkie i deseniowane.

VAN HOUTENA

CZYSTY KAKAO

uznane jest ogólnie

956 9-30

jako najsmaczniejsze i najlepsze kakao

Pod względem swej wielkiej wydatności jest VAN HOUTENA CZYSTY
KAKAO, jakkolwiek na oko droższe, jednak tańsze, niż inne podobne wyroby;
a filiżanka VAN HOUTENA CZYSTEGO KAKAO nie kosztuje więcej niż fili-
żanka herbaty lub kawy; ponieważ jednak jest napojem szczególniej poży-
wnym i łatwo strawnym, przeto rzezywiście kosztuje znacznie mniej.

Do nabycia w **większych** aptekach, drogeriach, handlach łakoci, towarów kolo-
nialnych i enkierniach, w puszkach blaszanych po 1/2, 1/4 i 1/8 kilo netto towaru.

Miejsca sprzedaży we Lwowie: BAŁABAN Karol, handel korzenny,
ulica Halla 1. 22. — Hübner Al. Jzy, drozista, zlica Karola Ludwika 1. 13. (dawnej cu-
kiernia Rotlenders. — F. W. KRÓLIKOWSKI, handel korzenny, pae Marjański 1. 7. —
MARKIEWICZ Stanisław, handel korzenny, Rynek 1. 42. NARODNA TORCHOWLA
z wszystkimi filjami, ul. rmińska 1. 1. S. WOJCIECHOWSKI, handel korzenny, ulica
Chorążczyzna 1 6

7 medali zasługi i Dyplom honorowy

za

PUDR KSIĄŻĘCY

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i świeżość. Jest to
najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych
przymieszek.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zlr., z łabędzikiem zlr. 1.50. *Różo-
wy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek*, małe pudełko po 70 centów,
większe zlr. 1.20, z łabędzikiem zlr. 1.60.

WODĘ FIJOLKOWĄ.

Usuwa z twarzy przyszcza, liszaje, trądziki, pierzochnienie i łuszczenie skóry, wygładza
zmarszczki, i dołki ospowe. Lwiaz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 zlr.

PILIPTON włosom siwym i wypadającym po kilkakrotnem użyciu przywraca
piękny kolor. PILIPTON nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy
które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość
świeżość i połysk. — Cena flakonu 1 zlr. 60 ct.

Wodę Iwo wską odznaczającą się przyjemnym i długotrwałym
zapachem, flakon 1.50; pół flakonu 80 ct.

Wodę kolońską przednią, — flakon po ct. 15, 25, 50 i zlr. 1; naj-
przedniejszą (potrójną) flakon po ct. 20, ct. 40, 80,
zlr. 1.50, 2, 3.50 i 5 zlr.

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Ihnatowicza, we Lwowie,
Krakowie i Czerniowcach także

- | | |
|--|---|
| w MOŚCISKACH u p. Schalbota, | w TARNOBZEGU u p. Gیزیckiego, |
| " PRZEMYSŁU u p. Nabliska, | BUZACZU u p. Müllera, |
| " RZESZOWIE u pp. Karpińskiego, Jamrozika, | BOCHNI u p. Gałły, |
| " JAROSŁAWIU u p. Wisłockiego, | SKALACIE u p. Ptaszyńskiego, |
| " TARNOWIE u p. Kijasa (Reid), | ZBARZU u p. Kruka, |
| " BIAŁEJ u p. Wyspiańskiej, | JEZIERZANACH u p. Krainkiego, |
| " GORLICACH u p. Birna, | HALICZU u p. Orzechowskiego, |
| " SANOKU u p. Mackiewicza, | STANISZAWOWIE u pp. Bella, Macury i
Góreckiego, |
| " SOKALU u p. Aleksiewicza i Marescha, | KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, Narodnej ter-
howli i Stenzla, |
| " CZORTKOWIE u p. Nossaa, | " TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza, |
| " BRZEZANACH u pp. Dursta i Zobosa, | DRHOBYCZU u p. Aichmüllera. 7000 27-0 |
| " PODWOŁOCZYSKACH u p. Schneidra, | |
| " HUSIATYNIE u p. Czerskiego, | |
| " MIELCU u pp. Dębickiego i Syua i u p. Pawli-
kowskiego, | |

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

kot używa

Elixiru do Zębów

Wielobnych O. O. BENEDYKTYNÓW

Opactwa w SOULAC (Gironde)

Dom MAGUELONNE, Przeor

MEDALE ZŁOTE : w Bruzelli 1830 r. i w Londynie 1844 r.

NAJWYŻSZE NAGRODY

WYNALEZIONY w roku 1373 przez Przeora PIOTRA BOURSAUD

" Codzienne użycie kilku kropli Elixiru do

Zębów Ojów Benedyktynów rozpuszczonych

w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnie-

nie zębów, które biele i wzmacnia jak również

odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.

" Oddajemy prawdziwą usługę naszym czy-

telnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny

i użyteczny preparat najlepszy ze środków lecz-

nych i jedynie zapobiegający wszelkim cierpieniom

zębów. " Flakontki : 2, 4 i 8 fr.

Pozostu Pudełka : 1 fr. 25, 2 i 3 fr. Pasta Pudełka : 2 fr.

Dom założony w 1804 r. AGENT GŁÓWNY : **SEGUIN** 8, ul. Huveria, 3

Znajduje się we Lwowie w aptekach : PP. Mikolascha, Wewiór-

skiego, Krzyżanowskiego, Blumenfelda i w składzie perfum

P. Jg. Jahla; w Krakowie w aptekach PP. Redyka, Wiszniew-

skiego, Trauczyńskiego i w magazynie perfum P. Donning.



KAMIENICA

Dr. Józef Wiczowski
b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3-5 po po-
łudniu ul. Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2
Rynek 45. 1882 3 3

Dr. Józef Wiczowski

b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3-5 po po-
łudniu ul. Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2
(naprzeciw teatr). 4708 KRAK